
3Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.28

Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA y sin tasas,  
válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC
OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

TAPA DE ENCUADERNACIÓN CARTÓN
Tapa de encuadernación de cartón de 800 g/m² 
de 1 mm de grosor. Válida para espiral, canutillo, 
anillas y otros. Formato DIN A4.  
El pack de 50 unidades.

800
g/m2

CÓD. REF.  COLOR
64091 TE01 l AZUL - 1

64088 TE02 l NEGRO - 1

19,45€

ARCHIVADOR
CÓD. REF. FORMATO PRECIO

37741 AZ02 FOLIO - 1 1,95€
37745 AZ04 DIN A4 - 1 1,95€

CAJETÍN
CÓD. REF. FORMATO PRECIO

94921 CZ02 FOLIO - 1 0,76€
94922 CZ04 DIN A4 - 1 0,75€

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC BLUE
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de 

espesor forrado interior y exterior. Mecanismo de 
palanca niquelado de 75 mm, compresor metálico, 
ollao y cantoneras largas. Lomo ancho. Sin índice, 

cajetín opcional. Ancho de lomo: 80 mm. 
El archivador.

BOLÍGRAFO 4 COLORES
Bolígrafo retráctil 4 en 1. Escribe en azul, negro, rojo, 
verde. Permite corregir, marcar o diferenciar un texto 
con sólo pulsar el color de tinta elegido. Sistema para 
correa. El modelo convencional garantiza 8 km de 
escritura entre los 4 colores. Punta de 1 mm. 
El bolígrafo.

0,32
mm

Ø
1

mm

CÓD.
00796 1 12

1,79€
Etiquetas adhesivas compatibles con impresoras ink-jet, láser y 
fotocopiadoras.

ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS REMOVIBLES
CÓD. REF. MEDIDAS Nº 

ETIQUETAS Nº HOJAS ETIQUETAS/
HOJA ESQUINAS  COLOR USO TIPO PRECIO

34971 L4731 REV-25 25,4 x 10 mm 4725 25 189 REDONDAS l BLANCO LÁSER REMOVIBLE - 1 17,69€

ETIQUETAS ADHESIVAS TRANSPARENTES PERMANENTES
72183 L7551-25 38,1 x 21,2 mm 1625 25 65 RECTAS l TRANSPARENTE LÁSER PERMANENTE - 1 32,49€
63330 L7970-25 63,5 x 33,9 mm 600 25 24 RECTAS l BLANCO LÁSER Y  FOTOCOPIADORA PERMANENTE - 1 14,69€
72182 L7567-25 210 x 297 mm 25 25 1 RECTAS l TRANSPARENTE LÁSER PERMANENTE - 1 33,15€

* QUICKPEEL: Ahorra hasta el 25% en el tiempo de despegue del papel.

ECOECO

BORRADOR PIZARRA BLANCA
Este borrador es muy manejable y agradable al tacto gracias a su 
mango de plástico. Se desliza sin esfuerzos sobre la superficie. 
Medidas: 100 x 45 mm. El borrador.

CÓD.
24103 - 1

TAPA EXTRADURA EUROPEANBOOK 1
Tapa extradura de acabado brillo. 80 hojas. Papel 
de 90 g/m², extrablanco y satinado. Con pizarra 
blanca. 4 taladros. Espiral simple a juego con el 
color de la tapa y el recuadro. Cuadrícula de 5 mm. 
Formato DIN A4+. El cuaderno.

CÓD.  COLOR
50356 l AMARILLO 1 5

50353 l AZUL 1 5

50357 l LILA 1 5

74361 l MENTA - 1

74357 l NEGRO - 1

50354 l ROJO 1 5

74362 l ROSA - 1

74358 l ROSA FUCSIA - 1

74359 l TURQUESA - 1

50355 l VERDE 1 5

49369 l SURTIDOS - 4

80

90
g/m2

5x5

A4+

ECOECO

BOLSA MULTIUSOS PVC
Bolsa multiusos fabricada en PVC, con apertura superior con 
cremallera. Con portabolígrafo y correa con empuñadura para apertura 
fácil. Medidas: 250 x 115 mm. La bolsa.

CÓD.  COLOR
152481 l AMARILLO 1 8

152482 l AZUL 1 8

152483 l ROJO 1 8

152484 l VERDE 1 8
PORTACATÁLOGO DE PARED
Soporte en metal de alta resistencia con 10 fundas fabricadas en 
PVC en colores surtidos. Incluye 5 índices neutro / color. Extensión al 
infinito. Material de fijación proporcionado: tacos y tornillos. Formato 
DIN A4. El portacatálogos.

CÓD.
76162 - 1

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

10

BOLÍGRAFO INKJOY 100
Bolígrafo con capuchón y tinta a base de aceite. Sistema ULV que 
proporciona el más alto nivel de suavidad y deslizamiento nunca visto. Sin 
borrones. Cuerpo triangular. Punta de 1 mm. Trazo de 0,4 mm. El bolígrafo.

CÓD.  COLOR
52730 l AZUL 1 50
52729 l NEGRO 1 50
52731 l ROJO 1 50
72039 l MORADO 1 12
72043 l VERDE 1 50
72042 l SURTIDOS* - 12

*12 colores surtidos.

Ø
1

mm
0,4

mm

49,05€

0,97€

0,36€

4,69€

5,25€

*SURTIDOS: azul, rojo, verde, lila, turquesa y fucsia. 

BASIC OFFICE



Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad. 272

M
Á

Q
U

IN
A

S 
D

E 
O

FI
CI

N
A

8
DGT

CALCULADORA DE BOLSILLO
Calculadora de bolsillo de 8 dígitos. Funciones de encendido y 
apagado, raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta de memoria.  
Usa pilas LR1130. Con pilas. Medidas: 99 x 64 x 9 mm. Peso: 105 g.  
La calculadora.

N

CÓD. REF. COLOR
163467 XF02 l AZUL - 1

163468 XF03 l GRIS - 1

163466 XF01 l NEGRO - 1

8
DGT

CALCULADORA DE BOLSILLO
Calculadora de bolsillo de 8 dígitos. Funciones de encendido y 
apagado, raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta de memoria.  
Usa pilas LR1130. Solar y a pilas. Medidas: 99 x 64 x 9 mm. 
Peso: 105 g. La calculadora.

N

CÓD. REF. COLOR
163471 XF06 l AZUL - 1

163472 XF07 l GRIS - 1

163470 XF05 l NEGRO - 1

N

4,05€ 4,25€

4,75€

CALCULADORA DE BOLSILLO
Calculadora de bolsillo de 8 dígitos. Tecla de encendido. Funciones de raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta de memoria. Solar y a pilas. 
Utiliza pilas LR1130. Medidas: 115 x 65 x 8 mm. Peso: 105 g. La calculadora.

8
DGT

CÓD. REF. COLOR
163474 XF09 l AZUL - 1

163475 XF10 l NARANJA - 1

163476 XF11 l ROJO - 1

163477 XF12 l ROSA - 1

163478 XF13 l VERDE - 1

Accesorios de encuadernadoras....... 5

Alfombrillas para ratón .................... 10

Archivadores de palanca ..................11

Archivadores de suelo ....................... 8

Atril de sobremesa ........................... 10

Bandejas de sobremesa .................. 14

Banderitas separadoras .................. 26

Bolígrafos ......................................... 16

Bolsas de plastificación .................... 6

Cajas de archivo definitivo .............. 13

Cajoneras ........................................... 8

Calculadoras de bolsillo .................... 2

Calculadoras de sobremesa .............. 2

Calculadoras impresoras .................. 4

Carpetas ........................................... 12

Carpetas dossier .............................. 12

Chinchetas ....................................... 25

Cintas adhesivas .............................. 15

Clips .................................................. 25

Contadores y detectores 

de billetes falsos ................................ 6

Correctores ....................................... 22

Cubiletes portalápices ..................... 25

Destructoras ...................................... 5

Encuadernadoras ............................... 4

Equipo multifunción ........................... 9

Escáner ............................................... 9

Ficheros de cajones ......................... 13

Fundas multitaladro......................... 12

Gomas de borrar .............................. 22

Grapadoras ....................................... 24

Grapas .............................................. 24

Identificadores de pared .................. 25

Lámparas de oficina ...........................7

Lápices ..............................................21

Libros de actas y cartoné ................ 27

Masilla sujetacosas ......................... 23

Memorias flash .................................. 9

Minas ................................................ 22

Notas adhesivas de quita y pon ...... 26

Papelera ............................................. 8

Paragüero ........................................... 8

Pegamentos ..................................... 23

Perchero ............................................. 8

Pinzas ............................................... 25

Plastificadoras ................................... 5

Portaminas ....................................... 22

Portarrollos ...................................... 15

Reposamuñecas .............................. 10

Revisteros ......................................... 14

Rollos para sumadoras ................... 27

Rotuladores ...................................... 17

Rotuladores fluorescentes .............. 19

Rotuladores para pizarras ............... 19

Rotuladores permanentes ............... 18

Sacapuntas .......................................21

Separadores ..................................... 12

Sillas de oficina .................................. 6

Sobres ............................................... 27

Soportes de monitor ........................ 10

Soportes y carpetas colgantes ....... 13

Subcarpetas ..................................... 13

Taladradores ..................................... 24

Teclados y ratones ............................. 9

Tijeras ............................................... 23

ÍN
D

IC
E

M
A

N
IPU

LA
D

O
S D

E PA
PEL Y SO

BRES

ECOECO

102
g/m2100

LIBRO DE ACTAS
Libro con hojas movibles taladradas y numeradas. Utilizables en 
impresora. Cubiertas en plástico color burdeos. Mecanismo: con caja 
archivadora, 15 anillas de 25 mm de diámetro. Papel de 102 g/m². 
100 hojas lisas foliadas. Formato DIN A4. El libro.

CÓD. REF.
162858 AT02 - 1

N

70
g/m2100

LIBROS CARTONÉ
Cuaderno de cartón forrado con papel jaspeado y lomo de tela engomado. Formato cuarto apaisado. Papel de 70 g/m². 100 hojas. El libro.

CÓD. REF. IMPRESIÓN
166037 LH03 CAJA (ENTRADA Y SALIDA) - 1

N

ROLLOS PARA SUMADORAS
Diferentes medidas. Rollos de papel para sumadoras, cajas registradoras, calculadoras impresoras, etc. Mandril 12 mm. El rollo.

CÓD. ANCHO DIÁMETRO TIPO PAPEL PRECIO
156036 57 mm 30 mm TÉRMICO 55 g/m2 - 20 1,15€
156039 80 mm 80 mm TÉRMICO 55 g/m2 - 6 3,29€

ROLLOS TÉRMICOS  
LIBRES DE BPA

*Presentado en paquete de 25 sobres.

CÓD. MEDIDAS TIPO SOLAPA ABREFÁCIL CIERRE VENTANA GRAMAJE TIPO PAPEL  COLOR UND./CAJA PRECIO
58640 225 x 115 mm RECTA SI TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO *25 - 1 1,89€
58641 225 x 115 mm RECTA SI TIRA SILICONA DCHA. 90 g/m² OFFSET l BLANCO *25 - 1 2,15€
31918 225 x 115 mm RECTA SI TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 20,15€
31917 225 x 115 mm RECTA SI TIRA SILICONA DCHA. 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 24,09€
31919 225 x 115 mm RECTA SI TIRA SILICONA IZQ. 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 26,55€
58637 220 x 110 mm RECTA SI TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO *25 - 1 1,89€
58638 220 x 110 mm RECTA SI TIRA SILICONA DCHA. 90 g/m² OFFSET l BLANCO *25 - 1 1,85€
31915 220 x 110 mm RECTA SI TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 20,75€
31916 220 x 110 mm RECTA SI TIRA SILICONA DCHA. 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 25,09€

N

 SOBRE CUARTO 231 x 176 mm
CÓD. MEDIDAS TIPO SOLAPA ABREFÁCIL CIERRE VENTANA GRAMAJE TIPO PAPEL  COLOR UND./CAJA PRECIO

31925 176 x 231 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 35,09€

 SOBRE CUARTO PROLONGADO 250 x 190 mm
CÓD. MEDIDAS TIPO SOLAPA ABREFÁCIL CIERRE VENTANA GRAMAJE TIPO PAPEL  COLOR UND./CAJA PRECIO

31927 190 x 250 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO 250 - 1 23,05€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS
Notas adhesivas recicladas. Están fabricadas 100 % con fibras de 
papel reciclado y un adhesivo de fuentes renovables, fabricado al 60 
% con plantas que vuelven a crecer cada año. Se obtienen de bosques 
certificados, renovables y gestionados responsablemente. Torre con 16 
blocs. 100 hojas. Colores surtidos. Medidas: 76x76 mm. El bloc.

CÓD. REF.

166588 654-IRPT - 1

100h

ECOECO

30,25€

5,39€

11,05€

4º



3Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

M
Á

Q
U

IN
A

S D
E O

FICIN
A

10
DGT

CALCULADORA DE BOLSILLO XF15
Calculadora de bolsillo de 10 dígitos. Tecla de encendido. Funciones de 
raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta de memoria. Solar y a pilas.  
Utiliza pilas LR1130. Con tapa rígida. Color gris. Medidas: 123 x 75 x 12 mm. 
Peso: 105 g. La calculadora.

N

CÓD. REF.
163480 XF15 - 1

10
DGT

8
DGT

CALCULADORA DE SOBREMESA
Calculadora de sobremesa de 8 dígitos. Teclas de encendido y apagado. 
Funciones de raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta de memoria.  
Solar y a pilas. Funciona con pilas LR1130. Medidas: 127 x 105 x 24 mm.  
Peso: 165 g. La calculadora.

CÓD. REF. COLOR PRECIO
163482 XF17 l AZUL - 1 6,69€
163483 XF18 l GRIS - 1 6,69€
163481 XF16 l NEGRO - 1 6,09€

CALCULADORA DE SOBREMESA
Calculadora de sobremesa de 10 dígitos. Teclas de encendido y 
apagado. Funciones de raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta 
de memoria. Solar y a pilas. Funciona con pilas LR1130. 
Medidas: 127 x 105 x 24 mm. Peso: 165 g. La calculadora.

CÓD. REF. COLOR
163486 XF21 l AZUL - 1

163485 XF20 l NEGRO - 1

163487 XF22 l ROJO - 1

163488 XF23 l ROSA - 1

163489 XF24 l VERDE - 1

N

N

12
DGT

CALCULADORA DE SOBREMESA XF26
Calculadora de sobremesa de 12 dígitos. Teclas de encendido y 
apagado. Funciones de raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta de 
memoria. Solar y a pilas. Funicona con pilas LR1130. Color negro. 
Medidas: 127 x 105 x 24 mm. Peso: 165 g. La calculadora.

N

CÓD. REF.
163491 XF26 - 1

12
DGT

CALCULADORA DE SOBREMESA XF27
Calculadora de sobremesa de 12 dígitos. Teclas de encendido y 
apagado. Funciones de tasas y ratio, redondeo decimal, posición 
decimal, función GT. Tecla doble cero y de corrección de entrada.  
Solar y a pilas. Funciona con pilas LR1130. Color negro.  
Medidas: 155 x 115 x 25 mm. Peso: 265 g. La calculadora.

N

CÓD. REF.
163492 XF27 - 1

5,79€

7,09€

7,29€ 12,75€



4 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

COLORES

COLORES

12
DGT 12

DGT

CALCULADORA IMPRESORA 
Calculadora impresora con pantalla de 12 dígitos. Utiliza rollo de 
papel de 57 mm de ancho por 25 mm de diámetro. Impresión en  
2 colores. Con tecla de memoria, redondeo, tecla doble cero y triple 
cero, tecla programable de impuestos, margen de beneficio, precio 
de coste y precio de venta. Funciona con 4 pilas AA. Pilas incluidas. 
Medidas: 225 x 158 x 56 mm. Peso: 490 g. La calculadora.

N

CÓD. REF. COLOR
163439 XF37 l NEGRO - 1

163440 XF38 l BLANCO - 1

CALCULADORA IMPRESORA XF36
Calculadora impresora con pantalla de 12 dígitos. Utiliza rollo de papel 
de 57 mm de ancho por 25 mm de diámetro. Impresión en 2 colores. 
Con tecla de memoria, redondeo, tecla doble cero, tecla programable 
de impuestos, margen de beneficio, precio de coste y precio de venta. 
Funciona con 4 pilas AA y una pila CR2032. Pilas incluidas. Color 
blanco. Medidas: 235 x 155 x 62 mm. Peso: 490 g. La calculadora.

N

CÓD. REF.
163438 XF36 - 1

57 mm

57 mm

M
Á

Q
U

IN
A

S 
D

E 
O

FI
CI

N
A

12
DGT

CALCULADORA DE SOBREMESA XF30
Calculadora de sobremesa grande de 12 dígitos. Teclas de encendido 
y apagado, doble cero, tasas y ratio. Funciones de redondeo decimal 
y posición decimal, GT, raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta de 
memoria. Solar y a pilas. Funciona con pilas LR44. Color negro. 
Medidas: 190 x 140 x 30 mm. Peso: 340 g. La calculadora.

N

CÓD. REF.
163495 XF30 - 1

14,55€

61,05€ 65,19€

14
DGT

CALCULADORA DE SOBREMESA XF31
Calculadora de sobremesa grande de 14 dígitos. Teclas de encendido y 
apagado, doble cero y triple cero, tasas y ratio. Funciones de redondeo 
decimal y posición decimal, GT, raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta 
de memoria. Solar y a pilas. Funciona con pilas LR1130. Color negro. 
Medidas: 170 x 122 x 35 mm. Peso: 400 g. La calculadora.

N

CÓD. REF.
163496 XF31 - 1

15,75€

12
DGT

CALCULADORA DE SOBREMESA XF28
Calculadora de sobremesa de 12 dígitos. Pantalla de doble línea. 
Con función Trackback, coste, ventas y margen de beneficio. Cálculo 
de impuestos y tecla de doble cero. Autoapagado. Solar y a pilas. 
Funciona con pilas LR1130. Color azul. Medidas: 155 x 115 x 25 mm. 
Peso: 270 g. La calculadora.

N

CÓD. REF.
163493 XF28 - 1

15,75€

12
DGT

N

CÓD. REF.
163494 XF29 - 1

14,89€

CALCULADORA DE SOBREMESA XF29
Calculadora de sobremesa grande de 12 dígitos. Teclas de 
encendido y apagado y tecla doble cero. Funciones de redondeo 
decimal y posición decimal, GT, check y correct, auto replay, raíz 
cuadrada, porcentaje, suma y resta de memoria. Solar y a pilas. 
Funciona con pilas LR44. Color negro. Medidas: 190 x 140 x 30 mm. 
Peso: 340 g. La calculadora.



5Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

N

CÓD. REF.
36383 KF00799 - 1

ENCUADERNADORA 5:1
ESPIRAL METÁLICA
Perfora 10 hojas y encuaderna hasta 450 hojas DIN A4 de 80 g/m² con una espiral 
de 50 mm. Regulación de margen lateral de perforación. Incluye alicates de corte 
y doblado. Medidas: 380 x 217 x 343 mm. Peso: 4,3 kg. La encuadernadora.

450 10

Incluye

ALICATES

CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA
ENCUADERNADORAS
Redondos. Color negro. La caja.

CÓD. REF. DIÁMETRO HOJAS UDS./
CAJA PRECIO

63448 KF24016 6 mm 20 100 - 1 4,79€
63436 KF24020 10 mm 95 100 - 1 6,09€
63439 KF24051 14 mm 130 100 - 1 17,49€
63441 KF24024 16 mm 145 50 - 1 11,45€
63445 KF32116 22 mm 200 50 - 1 13,69€

TAPA DE ENCUADERNACIÓN PVC
Láminas en PVC de diferentes grosores para encuadernación en 
espiral, canutillo, anillas y otros. Color transparente. Formato DIN A4. 
El pack de 100 unidades. 

CÓD. REF. MICRAS PRECIO
63458 KF32120 150 - 1 13,05€
63459 KF32121 200 - 1 15,95€
63460 KF24011 250 - 1 23,25€

CÓD. REF.
54989 KF17974 - 1

CÓD. REF.
71753 4601101 - 1

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 73CI
Destruye 12 hojas en partículas de 4 x 38 mm. Nivel de seguridad P-4. Ancho 
de entrada 230 mm. Ciclo de trabajo 10-12 min. Sistema 100% antiatasco, 
evita que se ponga en marcha si se introduce más papel del que admite, 
y detiene y retrocede las cuchillas si detecta un grosor diferente durante 
el proceso de destrucción. Sistema de seguridad SafeSense para evitar 
accidentes que desconecta la máquina cuando se toca la boca de entrada. 
Sistema de ahorro de energía. Destruye grapas, clips, tarjetas de crédito y 
CD. Papelera extraíble de 23 litros. Medidas: 390 x 500 x 275 mm. 
Peso: 13,2 kg. La destructora.La destructora.

16,5
LITROS

23
LITROS

nivel de
seguridad

P-3

nivel de
seguridad

P-4

10

DESTRUYE

12

DESTRUYE

PLASTIFICADORA DIN A4
Tecnología de 2 rodillos calientes. Tiempo de calentamiento de 
2 minutos y alcanza temperaturas entre 135˚C. Utiliza fundas de 
hasta 125 micras. Velocidad de plastificación 400 mm/min. Incluye 
sistema liberador de rodillos antiatasco. Cuerpo de ABS. Adecuado 
para plastificación de papel formato DIN A4 de hasta 160 g/m². 
Medidas: 352 x 117 x 76 mm. Peso: 1,1 kg. La plastificadora.

CÓD. REF.
49126 KF17001 - 1 PLASTIFICADORA DIN A3

Tecnología de 2 rodillos calientes. Tiempo de calentamiento de  
2 minutos y alcanza temperaturas entre 110 y 135˚C. Utiliza fundas  
de hasta 125 micras. Velocidad de plastificación 400 mm/min.  
Incluye sistema liberador de rodillos antiatasco. Cuerpo de ABS. 
Adecuado para plastificación de papel formato DIN A3 de hasta 
160 g/m². Medidas: 441 x 121 x 76 mm. Peso: 1,4 kg.  
La plastificadora.

CÓD. REF.
49127 KF17003 - 1

80-
125

micras

75-
125

micras2
rodillos

2
rodillos

M
Á

Q
U

IN
A

S D
E O

FICIN
A

126,95€

334,15€

152,99€

73,79€ 77,35€

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF17974
Capacidad de corte: 10 hojas. Corte en tiras de 5 x 51 mm. Nivel 
de seguridad P-3. Ancho de entrada: 220 mm. Arranque y parada 
automáticos. Marcha atrás para eliminar atascos. Protección contra 
sobrecalentamiento. Destruye grapas, clips y tarjetas de crédito.  
Con sistema ShredSafe. Indicador luminoso LED. Papelera de 16,5 
litros con ventana. Medidas: 338 x 407 x 215 mm. Peso: 5,1 kg.  
La destructora.

TAPA DE ENCUADERNACIÓN CARTÓN
Tapa de encuadernación de cartón de 800 g/m² de 1 mm de grosor. 
Válida para espiral, canutillo, anillas y otros. Formato DIN A4.  
El pack de 50 unidades.

800
g/m2

CÓD. REF.  COLOR
64091 TE01 l AZUL - 1

64088 TE02 l NEGRO - 1

19,45€



6 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

BOLSAS DE PLASTIFICAR
Gran variedad de formatos y micras. La caja de 100 unidades. 

CÓD. REF. MEDIDAS FORMATO MICRAS PRECIO
63434 KF01210 90 x 60 mm N.I.F. 200 - 1 4,55€
63419 KF04106 153 x 216 mm DIN A5 80 - 1 13,75€
63424 KF04108 153 x 216 mm DIN A5 125 - 1 19,85€
63428 KF04114 216 x 303 mm DIN A4 80 - 1 21,95€
63425 KF04116 216 x 303 mm DIN A4 125 - 1 22,35€
63431 KF04756 325 x 220 mm FOLIO 125 - 1 27,89€
63430 KF04122 303 x 426 mm DIN A3 80 - 1 30,45€
63429 KF04124 303 x 426 mm DIN A3 125 - 1 44,65€

ROTULADOR DETECTOR DE BILLETES FALSOS
Fácil de usar. Gracias a una solución química especial es capaz de verificar la autenticidad de los billetes de Euro y de las principales divisas del 
mundo. 100% fiable. Punta biselada. Trazo entre 2 y 5 mm. El rotulador.

CÓD. REF.
27716 KF14620 - 1

2-5
mm

CONTADOR Y DETECTOR DE BILLETES FALSOS
Detección magnética, fibra metal (solo para euros), ultravioleta e 
infrarrojos. Señalización bueno/malo. Conteo automático, conteo por 
lotes. Apto para euro, dólar, libras esterlinas y moneda local disponible. 
Inicio automático, borrado de datos, y funciones de memoria. Velocidad: 
1000 billetes al minuto. Apila en tacos de 200 billetes. Alimentación: 
220v/ 50Hz. Certificado CE. Medidas: 311 x 195 x 261 mm. Peso: 8 kg.  
El detector.

CÓD. REF.
63610 KF18638 - 1

€ £ $

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

2

MG MT UV IR

EN 1335 1-3

SILLA DE OFICINA 
GIRATORIA CON RESPALDO MEDIO
Silla giratoria regulable en altura.   
Asiento y respaldo: tapizados en tela.  
Pistón: cilindro de gas para regulación de altura.  
Base: plástico.  
Altura de la silla: 89,5 + 11 cm.  
Altura del respaldo: 44 cm.  
Altura del asiento: 44,5- 54 cm.  
Ancho del asiento: 46 cm.  
Profundidad del asiento: 55 cm.  
Brazos: fijos de plástico negro.  
Ruedas: nylon. 6 cm Ø.  
Horas de uso: 5 horas.  
Peso de la silla / peso máximo soportado: 10 kg / 130 kg.  
La silla.

CÓD. REF.
156269 KF19015 - 1

130
KILOS

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

2

89
 ,5

+ 
11

  c
m

46 cm

55 cm

EN 1335 1-3

SILLA DE OFICINA
GIRATORIA CON RESPALDO MEDIO
Silla giratoria 360 ° regulable en altura. 
Asiento y respaldo: tapizados en malla. 
Pistón: de gas para regulación de altura. 
Base: cromada con 5 ruedas. 
Altura de la silla: 92 + 8 cm. 
Altura del respaldo: 49 cm. 
Altura del asiento: 46-54 cm. 
Ancho del asiento: 48 cm. 
Profundidad del asiento: 58 cm. 
Brazos: fijos de polipropileno. 
Ruedas: nylon. 6 cm Ø. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 11,30 kg / 130 kg. 
 La silla.

CÓD. REF.
156272 KF19018 - 1

130
KILOS

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

2

48 cm

92
 +

 8
  c

m

60 cm

58 cm

M
Á

Q
U

IN
A

S 
D

E 
O

FI
CI

N
A

M
O

BI
LI

A
RI

O

459,69€

3,05€

140,59€ 195,99€



7Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

CÓD.
150418 - 1

SILLA DE OFICINA GIRATORIA
CON RESPALDO ALTO
Silla giratoria regulable en altura.  
Mecanismo sincronizado de inclinación.  
Fácil montaje. Asiento y respaldo: asiento tapizado en tela ignífuga sobre 
espuma inyectada. Color azul.  
Respaldo con apoyo lumbar en malla negra transpirable.  
Pistón: de gas para regulación de altura.  
Base: polímero técnico de gran resistencia y estabilidad.  
Altura de la silla: 102 + 7 cm.  
Altura del respaldo: 58 cm.  
Altura del asiento: 45-54 cm.  
Ancho del asiento: 45 cm.  
Profundidad del asiento: 47 cm.  
Brazos: polipropileno.  
Ruedas: nylon. 5 cm Ø.  
Horas de uso: 8 horas.  
Peso de la silla / peso máximo soportado: 17,5 kg / 125 kg.  
La silla.

10
2 

+7
 c

m

45 cm

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

2

125
KILOS

47 cm 6W
1000 lux
Tono luz 
variable

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

2

SENSOR 
TÁCTIL

LÁMPARA DE OFICINA
Lámpara de sobremesa fabricada en ABS con acabado 
mate. Interruptor por sensor con 3 niveles de temperatura 
de luz: atenuación de la luz continua, función luz de noche. 
Cabeza orientable. Tira de 32 LED; flujos luminosos 1000 
lux. CCT: 3000K-6500K. Lumen: 360 Lm. Potencia 6 W. 
Medidas: 197 x 146 x 420 mm. La lámpara.

CÓD. REF. COLOR
163892 KF10974 l BLANCO - 1

163891 KF10973 l NEGRO - 1

CÓD. REF. COLOR
163890 KF10972 l BLANCO - 1

163889 KF10971 l NEGRO - 1

LÁMPARA DE OFICINA
Lámpara de sobremesa fabricada en ABS con acabado 
mate. Dispone de un interruptor para encender el aparato 
y regular la intensidad de la luz. Cabeza y brazo orientable. 
Tira de 80 LED, flujos luminosos 1000 lux. 
CCT: 3000K-6500K. Lumen: 500 Lm. Potencia 7 W. 
Medidas: 165 x 165 x 437 mm. La lámpara.

7W
1000 lux
Tono luz 
variable

N

N

M
O

BILIA
RIO

9W

1000 lux

Tono luz 
variable

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

2

SENSOR 
TÁCTIL

CÓD. REF.
163893 KF10975 - 1

N

3W

LÁMPARA DE OFICINA LED
Lámpara LED fabricada en ABS y metal. Acabado mate de gran calidad. Altura regulable 
gracias a su brazo articulado doble. Potencia: 3W - 230V. Flujo luminoso: 200 lumen. 
Temperatura de color: 3000 K (blanco cálido). Tiempo de vida estimado: 30 000 h.  
Medidas: 130 x 170 + 270 mm x 130 mm. La lámpara.

N
CÓD. COLOR

166175 l NEGRO - 1

166176 l PLATA - 1

95 mm

270 m
m

130 mm

170 m
m

303,75€ 55,89€

58,45€

76,65€

79,45€

LÁMPARA DE OFICINA
Lámpara de sobremesa fabricada en ABS con acabado en aluminio. Interruptor 
táctil, ajuste de temperatura de 3 colores con atenuación continua. Carga 
inalámbrica rápida para los dispositivos compatibles con luz indicando el nivel 
de carga. Cabeza y brazo orientables. Tira de 120 LED, flujos luminosos 1000 
lux. Potencia 9 W. Hasta 20 000 horas de duración. Color negro.  
Medidas: 192 x 150 x 905 mm. La lámpara.



8 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

ARCHIVADOR METÁLICO DE SUELO PARA CARPETAS COLGANTES
Fabricado en chapa de acero pulida y laminada en frío, según las normas de calidad DIN. Acabado en pintura epoxy. Refuerzos metálicos 
interiores que proporcionan gran estabilidad. Montaje fácil. Cajones para carpetas colgantes formatos DIN A4, folio y folio prolongado ya que 
las guías son ajustables a los diferentes tamaños. Capacidad para 35 carpetas por cajón. Cuatro cajones. Sin atascos. El archivador.

GRIS
BICOLOR

49 cm

13
0 

cm

65
 cm

ECOECO

GRIS ARENA

CAJONERAS
Torre de almacenaje con cajones fabricada en 
plástico. Con 4 ruedas. Carcasa en color negro y 
cajones translúcidos. La cajonera.

N

CÓD. CAJONES MEDIDAS PRECIO
165090 4 290 x 480 x 390 mm - 1 40,89€
165091 6 290 x 685 x 390 mm - 1 56,79€

14
LITROS

PAPELERA DE PLÁSTICO COLOUR BREEZE
Papelera de plástico fabricada con materiales de alta calidad. 
Con superficie interna lisa que facilita su limpieza. Capacidad: 
14 litros. Color lavanda. Medidas: Ø30 x 30,8 cm. La papelera.

N
30

,8
 c

m
30 cm

CÓD.
164643 - 1

1

2

2

2

SENSOR DE
PROXIMIDAD1 2

PAPELERA CONTENEDOR METÁLICO CON TAPA AUTOMÁTICA
Papelera fabricada en metal con acabado espejo. Con sistema de apertura 
automática que detecta los movimientos. Resistente, higiénico y seguro. Funciona 
con pilas. Pilas no incluidas. Ideal para oficinas y restaurantes. La papelera.

CÓD. REF. MEDIDAS CAPACIDAD FORMA PILAS PRECIO
156174 KF11307 25 x 38 cm 10 l REDONDA 4 AAA - 1 29,85€
156175 KF11308 33 x 50 x 24 cm 30 l RECTANGULAR 4 AA - 1 103,99€
156176 KF11309 40 x 63 x 27 cm 60 l RECTANGULAR 6 AA - 1 144,99€
156177 KF11310 40 x 82 x 27 cm 80 l RECTANGULAR 6 AA - 1 166,09€

PARAGÜERO DE PLÁSTICO CON ASAS
Paragüero inyectado en poliestireno muy resistente a golpes, 
rayaduras y productos de limpieza. Al ser de plástico no se 
oxida. Color negro opaco. Fabricado con materia prima 100% 
reciclada y reciclable. Medidas: Ø 25,5 x 64 cm. El paragüero.

64
 c

m

25,5 cm

CÓD.
43523 - 1

32
LITROS

ECOECO

CÓD.

23697 - 1

PERCHERO METÁLICO DE PIE
Perchero metálico con 8 colgadores, con 
acabado redondeado para proteger las 
prendas de ropa. Medidas: Ø 38 x 177 cm. 
Color negro. El perchero.

17
7 

cm

38 cm

M
O

BI
LI

A
RI

O

CÓD. COLOR
43213 l GRIS - 1

43214 l ARENA - 1

43215 l GRIS l BICOLOR - 1

396,35€

37,19€

4,79€

80,65€

No se puede abrir más de un cajón a la vez, para así evitar el vuelco del archivador.



9Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

N

N IN
FO

RM
Á

TICA

CÓD. REF. CAPAC.
VELOCIDAD

LECTURA ESCRITURA
75564 KF16368 8 GB 34 MB/s 8-9 MB/s - 1

75565 KF16369 16 GB 50 MB/s 10-15 MB/s - 1

75566 KF16370 32 GB 70 MB/s 15-20 MB/s - 1

75567 KF16371 64 GB 80 MB/s 20-25 MB/s - 1

68114 KF16375 128 GB 175 MB/s 60 MB/s - 1

MEMORIA FLASH USB 3.0
Memoria Flash USB con un excelente rendimiento y gran 
velocidad. Práctico formato retráctil: el conector USB se oculta 
en el cuerpo compacto, para quedar totalmente protegido sin 
necesidad de una tapa. Interfaz SuperSpeed 3.0, compatible 
con USB 2.0. Color plateado. Cuenta con un orificio para 
colocar un cordón. Medidas: 55 x 20 x 7 mm. El pendrive.

CÓD. REF.
163130 257G4B - 1

CÓD. REF.
160390 L2747A - 1

ESCÁNER DE SUPERFICIE PLANA PRO 2500 F1
Escáner de superficie plana que mejora la productividad con un 
escaneo rápido a dos caras ideal para pequeñas y medianas empresas 
que desean un escaneo versátil. De superficie plana, alimentador 
automático de documentos. Hasta 20 ppm/40 ipm (blanco y negro, 
gris y color, 300 ppp). Hasta 600 ppp (color y blanco y negro, ADF). 
Hasta 1200 ppp (color y blanco y negro, superficie plana).  
Medidas: 451 x 351 x 122 mm. Peso: 4,3 kg. El escáner.

TECLADO CON CABLE KF17989
Teclado con cable compatible con Windows 95/ 98/ NT/ ME/ 
2000/ XP/ 7/ 8 / VISTA. Color negro. Medidas: 465 x 165 x 28 mm. 
Peso: 0,43 kg. El teclado.

CÓD. REF.
155703 KF17989 - 1

A/C: Precio a consultar.

419,05€

237,69€

11,39€

SET DE TECLADO Y RATÓN INALÁMBRICOS
Teclado sin cable con diseño minimalista y resistente a derrames, que ofrece 
tres modos de conexión (BT4. 0+BT4.0+2.4G inalámbrico), permite trabajar con 
3 dispositivos al mismo tiempo y cambiar rápidamente de uno a otro pulsando 
el selector de modo. Compatibilidad universal: admite todos los dispositivos 
equipados con Bluetooth o puerto USB. Incorpora 10 teclas de acceso directo 
multimedia. Dos canales para la conexión BT 4.0, con una cobertura de 10 m y una 
reconexión automática. Dongle con conexión potente y fiable. Contiene indicadores 
LED para mayúsculas, indicador de modo y nivel de batería bajo. Almohadillas de 
goma para asegurar una posición del teclado estable y evitar deslizamientos. El 
soporte ergonómico para la palma de la mano proporciona comodidad durante 
todo el día y favorece una postura neutra de la muñeca. Ratón óptico sin cable que 
ofrece tres modos de conexión, una rueda metálica antideslizante y 6 botones. 
Medidas teclado: 445 x 25 x 200 mm. Peso: 680 g. El set.

CÓD. REF.
163060 SPELLKIT - 1

50,45€

EQUIPO MULTIFUNCIÓN ENVY 9010E
Imprime, escanea, copia y envía por fax en blanco/negro y en color. La velocidad de 
impresión es de 22 ppm en negro y de 18 ppm en color. Alimentador automático 
de documentos de 35 hojas. Impresión a doble cara de forma automática. Wi-fi de 
doble banda con restablecimiento automático. Wi-fi direct, Hp smart app, USB 2.0. 
Medidas: 439,3 x 342,5 x 278 mm. Peso: 9,29 kg. El equipo multifunción.

SET DE TECLADO Y RATÓN INALÁMBRICOS
Un simple receptor USB Plug and Play ofrece una estable 
conexión inalámbrica de 2,4 GHz con un radio de acción de 
10 m2. Esto significa un escritorio despejado y sin cables, y la 
libertad de organizar los dispositivos como se quiera. El set.

CÓD. REF.
155702 KF17988 - 1

24,19€

A/C



10 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

RATÓN ERGONÓMICO INALÁMBRICO
Ratón ergonómico para mano derecha. Ideal para reducir 
la tensión en muñecas y brazos. Diseño vertical con 
reposapulgar. 6 botones. Iluminación LED. Sin cable. 
Funciona con 2 pilas AAA. Pilas no incluidas. Color negro. 
Medidas: 123 mm x 65 mm x 82 mm. Peso 89 g. El ratón.

CÓD. REF.
160403 KF10714 - 1

CÓD. REF.  COLOR
58949 9113709 l AZUL - 1

58950 9112201 l NEGRO - 1

CÓD. REF.
37971 FT600003261 - 1

REPOSAMUÑECAS DE GEL PARA TECLADO
Los reposamuñecas de 3M están especialmente diseñados para la 
comodidad de las manos y brazos. Ayudan a mantener en línea recta 
el antebrazo, la muñeca y la mano mientras escribe con el teclado. 
Fabricado en piel. Modelo WR420LE. El reposamuñecas.

LÍNEA 
PREVENCIÓN

TOTAL

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Con reposamuñecas, relleno de gel. Diseño ergonómico y base 
antideslizante. Color negro. La alfombrilla.

CÓD. REF.
31748 KF02213 - 1

ATRIL DE SOBREMESA
Atril diseñado específicamente para libros, manuales de gran tamaño 
o material de referencia. Fabricado en plástico. Dos clips ajustables 
que sujetan las páginas abiertas en el lugar deseado. Nueve ajustes de 
altura. Con base antideslizante y plegable. Capacidad para 400 hojas. 
Color plata. Medidas: 244,4 x 295 x 50,8 mm. El atril.

CÓD. REF.
43902 21140 - 1

SOPORTE DE MONITOR
Soporte para monitor ajustable en altura. Se puede ajustar a 3 alturas: 
62 / 82 / 112 mm. Color negro. Medidas: 380 x 112 x 240 mm. 
El soporte.

CÓD. REF.
154527 KF18018 - 1

IN
FO

RM
Á

TI
CA

REPOSAMUÑECAS DE GEL PARA TECLADO
Reposamuñecas de gel transparente para dar un toque de color a su espacio de trabajo. 
Resistente a las manchas, se limpian con un paño humedecido. El reposamuñecas.

23,29€ 20,05€

66,09€ 14,25€

18,35€ 24,59€

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS 
MEMORY FOAM
Reposamuñecas de suave espuma que fija la posición adecuada de la 
mano mientras se usa el ratón. Redistribuye los puntos de presión para 
un apoyo más relajante. Base antideslizante. Superficie que mejora la 
tracción del ratón. Medidas 201 x 235 x 25 mm. La alfombrilla.

CÓD. REF.
156476 9176501 - 1

17,29€

CÓD. REF.
43865 62384 - 1

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Almohadillas que se colocan donde suelen descansar las manos para 
un mayor confort. Soporte específico para el teclado numérico que 
permite introducir los números cómodamente. Para más comodidad, 
la presión se distribuye uniformemente por la espuma. Tejido especial 
que reduce la fricción con la muñeca para evitar la acumulación de 
calor y sudor. La alfombrilla.

15,59€



11Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

CÓD. REF.
33654 KF04553 - 1

SOPORTE DE PORTÁTIL Y MONITOR PC
Duradero, material resistente a los arañazos. Plataforma acolchada antideslizamientos. 
Plataforma elevada. Superficie de 370 x 235 mm. Apto para portátiles con monitores 15” 
y 17”. Soporta hasta 5 kg. Medidas: 465 x 120 x 345 mm. Peso: 2 kg. El soporte.

IN
FO

RM
Á

TICA
A

RCH
IVO

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC RED
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor forrado interior y exterior. Mecanismo de palanca 
niquelado de 75 mm, compresor metálico, ollao y cantoneras largas. Lomo ancho. Sin índice, cajetín opcional. 
Ancho de lomo: 80 mm. El archivador.

ARCHIVADOR
CÓD. REF. FORMATO PRECIO

37743 AZ01 FOLIO - 1 1,95€
37746 AZ03 DIN A4 - 1 1,95€

CAJETÍN
CÓD. REF. FORMATO PRECIO

24675 CZ01 FOLIO - 1 0,77€
25806 CZ03 DIN A4 - 1 0,75€

57,59€

31
8 

m
m

290 mm72 mm

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN FORRADO VIVIDA Nº1
Archivador de palanca ecológico de calidad, fabricado con cartón 100% reciclado. Concepto de color moderno y fresco. Lomo de 72 mm de 
ancho. Formato DIN A4. Medidas: 290 x 318 x 72 mm. El archivador.

CÓD. COLOR
163197 l AMARILLO - 1

163196 l AZUL - 1

163201 l BLANCO - 1

CÓD. COLOR
163200 l NEGRO - 1

163199 l ROJO - 1

163198 l VERDE - 1

N ECOECO5,18€

PERSONALIZABLE

CARPETA CANGURO PLÁSTICO
Carpeta fabricada en cartón forrado en plástico soldado de color blanco. 5 mm de grosor. Con funda transparente 
soldada en su interior. Carpeta con funda en la portada, contraportada y lomo que permite su personalización e identificación. Anillas mixtas. 
Con compresor metálico. Formato DIN A4. Medidas: 283 x 320 mm. La carpeta.

CÓD. REF. ANILLAS LOMO PRECIO
31320 KG21 2 DE 16 mm 28 mm - 1 4,95€
31322 KG22 2 DE 25 mm 40 mm - 1 5,09€
31324 KG24 2 DE 40 mm 68 mm - 1 5,75€
31326 KG25 2 DE 55 mm 78 mm - 1 6,85€
31321 KG41 4 DE 16 mm 28 mm - 1 5,69€
31323 KG42 4 DE 25 mm 40 mm - 1 5,85€
31325 KG44 4 DE 40 mm 68 mm - 1 6,55€
31327 KG45 4 DE 55 mm 78 mm - 1 8,15€

ARCHIVADOR
CÓD. REF. FORMATO PRECIO

37741 AZ02 FOLIO - 1 1,95€
37745 AZ04 DIN A4 - 1 1,95€

CAJETÍN
CÓD. REF. FORMATO PRECIO

94921 CZ02 FOLIO - 1 0,76€
94922 CZ04 DIN A4 - 1 0,75€

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC BLUE
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor forrado interior y exterior. Mecanismo de palanca 
niquelado de 75 mm, compresor metálico, ollao y cantoneras largas. Lomo ancho. Sin índice, cajetín opcional. 
Ancho de lomo: 80 mm. El archivador.



12 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A
RC

H
IV

O

CÓD.
75474 - 1

SEPARADORES DE PLÁSTICO DIN A4
Juego de 10 separadores fabricados en polipropileno. 115 micras.  
Gama Eco. Multitaladro. Cinco colores opacos. Formato DIN A4. El juego.

115
micras

A4+

CÓD.
72175 - 1

SEPARADORES DE  
POLIPROPILENO PESTAÑAS PERSONALIZABLES
Fabricados en polipropileno 180 micras, ultrarresistentes. Con 
doble bolsillo para un mayor espacio para ordenar los documentos. 
Pestañas personalizables con etiquetas imprimibles. Las pestañas 
pueden introducirse o quitarse gracias a la ventana situada en la 
misma. Formato DIN A4+. Juego de 12 separadores. El juego.

180
micras

CARPETA ESCAPARATE CON FUNDAS FIJAS Y TAPA FLEXIBLE
Fabricada en polipropileno. Con 40 fundas. Portada flexible. Portada de 500 micras. Fundas de 40 micras. Formato DIN A3. La carpeta.

CÓD. REF. COLOR
165935 EC49 l NEGRO OPACO - 1

165937 EC51 l ROJO TRANSLÚCIDO - 1

165936 EC50 l TRANSPARENTE - 1

A3 N

CÓD. REF. MICRAS FORMATO TEXTURA TALADROS LOMO 
REFORZADO MARCA PRESENTACIÓN PRECIO

63401 KF16601 80 DIN A4 CRISTAL 11 - BOLSA 100 UDS. - 1 12,45€
63971 46108 80 DIN A4 CRISTAL 11 SI CAJA 100 UDS. - 1 16,65€

63969 46099 80 DIN A4 PIEL
DE NARANJA 11 SI CAJA 100 UDS. - 1 8,89€

63404 KF15038 80 FOLIO CRISTAL 16 - CAJA 100 UDS. - 1 10,39€

63405 KF02448 80 FOLIO PIEL
DE NARANJA 16 SI CAJA 100 UDS. - 1 8,25€

63968 46134 80 FOLIO PIEL
DE NARANJA 16 SI CAJA 100 UDS. - 1 8,95€

63394 KF16602 100 DIN A4 CRISTAL 11 - CAJA 100 UDS. - 1 12,85€

1,39€ 7,29€

10,25€

CÓD.  COLOR
21436 l AZUL - 1
21437 l NEGRO - 1

CARPETA DOSSIER FÁSTENER FOLIO
Fabricada en plástico, con fástener metálico, cubierta transparente y 
trasera opaca, ventana con tira de papel en el lomo para personalizar 
el trabajo. Tamaño folio. Tapa de 140 micras. Contratapa de  
180 micras. La carpeta.

TRANSPARENTE

0,78€

CÓD. REF.
20078 BL11 1 10

CARPETA DOSSIER UÑERO DIN A4
Fabricada en polipropileno de colores translúcidos y opacos.  
Con capacidad de hasta 20 hojas. Para la protección y conservación 
de documentos. Formato DIN A4. 180 micras. Color transparente. 
 La carpeta.

180
micras

0,38€

FUNDAS MULTITALADRO
Para protección o archivo de documentos. Fabricadas en PP.



13Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A
RCH

IVO

CÓD. REF. FORMATO PRECIO
23657 SC24 FOLIO - 50 0,30€
26438 SC22 DIN A4 - 50 0,21€

SUBCARPETA KRAFT CON INTERIOR BLANCO
Subcarpeta en cartulina kraft de 240 g/m², con el interior blanco, en tamaño folio y DIN A4. La subcarpeta.

240
g/m2

CÓD. FORMATO PRECIO
01361 DIN A4 - 25 0,75€
01362 FOLIO - 25 0,79€

CARPETA COLGANTE CON VISOR SUPERIOR
Fabricada en cartulina de 240 g/m². Con varilla de acero. Incorpora 
los visores con tiras de cartulina trepada. Lomo en V. La carpeta.

240
g/m2

VISOR 
SUPERIOR, 

TIRAS 
INCLUIDAS

365 mm

170 m
m

26
0 

m
m

SOPORTE PARA CARPETAS COLGANTES
Cajetín de archivo para carpetas colgantes formato DIN A4 visión 
superior. Inyectado en poliestireno de gran resistencia. Su diseño 
con asas laterales permite el archivo de 20 carpetas colgantes. No 
incluye carpetas. Medidas: 365 x 260 x 170 mm. El soporte.

CÓD.  COLOR
46720 l AZUL - 1

46719 l GRIS - 1

46721 l NEGRO - 1

ECOECO ECOECO

CAJAS DE ARCHIVO DEFINITIVO CARTÓN ECOUSE
Caja de cartón ondulado blanco 100% reciclado y reciclable.  
De muy fácil montaje. La caja.

CÓD. REF. FORMATO MEDIDAS (mm) PRECIO

14309 DF02 FOLIO 365 x 251 x 100 mm 1 10 0,69€
14310 DF01 FOLIO  PROLONGADO 388 x 275 x 116 mm 1 10 0,81€

325
g/m2

CÓD. REF. FORMATO GRAMAJE
26906 SF02 DIN A4 230 g/m² - 10
26905 SF01 FOLIO 180 g/m² - 10

CARPETA COLGANTE CON VISOR SUPERIOR
Fabricada en cartulina. Con varilla metálica. Incorpora los visores con 
tiras de cartulina trepada. El tamaño del visor es de 90 mm. Lomo en V. 
La carpeta.

VISOR 
SUPERIOR, 

TIRAS 
INCLUIDAS

1,05€

FICHERO DE CAJONES DE SOBREMESA DE PLÁSTICO
Fichero de plástico de cuatro cajones para documentos DIN A4. Dos cajones pequeños y 2 grandes de mayor capacidad. Con tirador integrado, 
espacio para etiquetar e identificar el contenido y pies de goma antideslizantes. Medidas: 245 x 285 x 365 mm. El fichero.

CÓD.  COLOR
153832 l AZUL - 1

164647 l LAVANDA - 1

153833 l VERDE - 1
N

32,69€

14,45€



14 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A
RC

H
IV

O

CÓD. CAJONES MEDIDAS PRECIO
49304 5 303 x 316 x 356 mm - 1 79,59€
46723 9 303 x 316 x 356 mm - 1 88,59€

FICHERO DE CAJONES DE SOBREMESA 
DE PLÁSTICO
Módulos de cajones inyectados en poliestireno 
de gran calidad. Ligeros, resistentes y fáciles de 
montar y apilar. Sistema de unión mediante clips 
que permiten formar todo tipo de estructuras 
tanto en vertical como en horizontal. Color gris. 
Incluye espacio para la etiqueta. El fichero.

ECOECO

BANDEJA DE SOBREMESA DE PLÁSTICO. APILABLE
Fabricada en plástico de alta resistencia, para archivar y clasificar documentos. Disponible en colores opacos y 
transparentes. Hendidura frontal para un fácil acceso. 1600 micras. Medidas: 240 x 70 x 340 mm. La bandeja.

CÓD. REF.  COLOR
36179 KF04191 l AZUL 1 6
36181 KF04194 l GRIS 1 6
36177 KF04189 l NEGRO 1 6
36178 KF04190 l ROJO 1 6
36180 KF04192 l VERDE - 1

BANDEJA DE SOBREMESA DE PLÁSTICO. APILABLE
Bandeja con fondo liso. Posibilidad de utilizar varillas elevadoras 
metálicas que aumentan su capacidad facilitando el acceso a los 
documentos. Con hendidura frontal para un fácil acceso.  
Para documentos formatos DIN A4 y folio. Color cristal.  
Medidas: 260 x 60 x 340  mm. La bandeja.

CÓD. PRECIO
73804 - 1 1,49€

VARILLAS.  
PACK DE 4 UNIDADESBANDEJA

CÓD. PRECIO
71958 - 1 3,59€

REVISTERO PLÁSTICO
Revistero plástico para documentos DIN A4. Con un tirador 
integrado para facilitar el acceso al contenido. Color lavanda. 
Medidas: 72 x 256 x 260 mm. El revistero.

CÓD.
164635 - 1

NCÓD. REF.  COLOR
43595 KF04205 l AZUL - 1
43597 KF04203 l NEGRO - 1
43598 KF04206 l VERDE - 1

REVISTERO PLÁSTICO
Revistero de atractivo y novedoso diseño que permiten localizar y 
visualizar el contenido fácilmente. De gran capacidad y estabilidad 
permiten mantener la documentación bien organizada, clasificada y 
siempre a mano. 2100 micras. Medidas: 250 x 320 x 80 mm.  
El revistero.

CÓD.
75227 - 1

BANDEJA DE SOBREMESA DE PLÁSTICO. APILABLE
Set de 3 bandejas en color cristal transparente, con elevadores en 
color negro. El espacio entre las bandejas facilita el acceso a los 
documentos. Bandejas válidas para formatos DIN A4 y folio.  
Medidas: 255 x 65 x 350 mm. El set.

24,09€

5,55€

3,79€

2,35€

FICHERO DE CAJONES DE SOBREMESA DE PLÁSTICO
Módulos con carcasa blanca y 5 cajones en una gama de colores opacos. Fabricado con 
materias primas 100% recicladas y reciclables. Certificadas según la normativa europea 
EUCERPLAST. Apilables con la simple colocación de un módulo sobre otro. Cajones con 
tope de seguridad y suave deslizamiento. Válido para formatos DIN A4, folio y subcarpetas. 
Medidas interiores cajones: 323 x 234 x 38 mm.  Medidas: 340 x 270 x 260 mm. El fichero.

N

CÓD. REF. COLOR
163507 KF11529 l AZUL - 1
163508 KF11530 l BLANCO - 1
163509 KF11531 l NEGRO - 1
163510 KF11532 l ROJO - 1

COLORES CLÁSICOS
CÓD. REF. COLOR

163511 KF11533 l AZUL - 1
163512 KF11534 l LAVANDA - 1
163513 KF11535 l ROSA - 1
163514 KF11536 l VERDE - 1

COLORES PASTEL

47,29€



15Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

EM
BA

LA
JE

CÓD. REF.  COLOR

25933 KF27010 l HAVANA 1 6

25934 KF01791 l TRANSPARENTE 1 6

CINTA ADHESIVA POLIPROPILENO
Cinta especial para embalaje. Para cerrar cajas de cartón y 
paquetería en general. Alta adherencia. 45 micras.  
Medidas: 66 m x 50 mm. La cinta.

CÓD.  COLOR
39149 l MARRÓN 1 6

39153 l TRANSPARENTE 1 6

CINTA ADHESIVA POLIPROPILENO
Para sellar cartones, cajas, todo tipo de paquetes de manera segura 
y eficaz. 28 micras. Medidas: 66 m x 50 mm.  La cinta.

TESA® 
4089

INCLUYE
1 CINTA

MINIPORTARROLLOS DE PLÁSTICO CINTA INVISIBLE
Incluye cinta invisible de 20 m x 19 mm invisible tras su aplicación, incluso al fotocopiar. Fuerte adherencia sin disolventes. Ideal para 
reparaciones y sellado de papel. No amarillea ni se seca con el tiempo. Se puede rasgar a mano para una fácil aplicación. Fabricado con un 
53% de material renovable, tiene adhesivo de origen vegetal y embalaje de cartón 100% reciclado y núcleo de plástico. El miniportarrollos.

CÓD.
164333 - 1

N ECOECO

CÓD. REF. COLOR
162875 KF11387 l AZUL - 1

162876 KF11388 l NEGRO - 1

162874 KF11386 l ROJO - 1

N

PORTARROLLOS DE PLÁSTICO
Portarrollos fabricado en plástico. Para cintas de hasta 
66 m. Base antideslizante. Ideal para uso intensivo. No 
incluye cinta. Medidas: 220 x 70 x 100 mm. Peso 1,5 kg. 
El portarrollos.

CÓD. REF. COLOR
162872 KF11389 l AZUL - 1

162873 KF11390 l ROJO - 1

N

CÓD. REF.
26150 KF01294 - 1

PORTARROLLOS DE PLÁSTICO
Para cintas de 33 m. Especialmente recomendado para 
uso en oficinas y establecimientos de comercio. No 
incluye cinta. Medidas: 144 x 70 mm. El portarrollos.

CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO

25929 KF01785 33 m x 12 mm 1 12 0,35€
25931 KF27013 33 m x 19 mm 1 8 0,48€
25930 KF27015 66 m x 12 mm 1 12 0,67€
25932 KF27016 66 m x 19 mm 1 8 1,15€

CINTA ADHESIVA
Resistente, fácil de cortar, transparente. Se adhiere sobre cualquier 
superficie. Para una sujeción inmediata de materiales ligeros. La cinta.

4,89€

PORTARROLLOS DE PLÁSTICO
Portarrollos fabricado en plástico. Para cintas de hasta 33 m. Con soporte para 2 bolígrafos. Base antideslizante. Ideal para uso en oficinas 
y establecimientos de comercio. No incluye cinta. Medidas: 135 x 60 mm. El portarrollos.

1,55€ 2,59€

6,89€

2,49€

4,25€



16 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

EM
BA

LA
JE

ES
CR

IT
U

RA

CINTA ADHESIVA EN BOLSA DE CELOFÁN
Resistente, fácil de cortar, transparente. Se adhiere sobre cualquier 
superficie. Para una sujeción inmediata de materiales ligeros. 
Presentada individualmente en bolsas encelofanadas.  
Medidas: 33 m x 19 mm. La cinta.

CÓD. REF.
52674 KF15085 1 24

TESA® 
FILM STANDARD

CINTA ADHESIVA STANDARD
Cinta adhesiva estándar de uso general. Presentada individualmente 
en bolsas encelofanadas. La cinta.

CÓD. MEDIDAS PRECIO

39143 33 m x 19 mm - 1 0,81€
39144 66 m x 19 mm 1 8 1,99€

CÓD. MEDIDAS UDS. /PACK PRECIO
75619 33 m x 12 mm 12 ROLLOS - 1 9,85€
45341 33 m x 19 mm 8 ROLLOS - 1 9,75€

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE
Cinta adhesiva estándar 550. Fuerte y resistente a la humedad. 
 Amplia variedad de aplicaciones. El pack.

CÓD. MEDIDAS UDS./CAJA PRECIO
02067 33 m x 12 mm 1 ROLLO - 1 2,49€
02068 33 m x 19 mm 1 ROLLO - 1 2,79€

CINTA ADHESIVA INVISIBLE
Cinta invisible en caja. Invisible tras su aplicación, incluso al fotocopiar. Se puede escribir sobre ella. Fácil de desenrollar, cortar y manejar. 
Excelente envejecimiento, no amarillea con el paso del tiempo. No se despega y no transfiere el adhesivo. La cinta.

BOLÍGRAFO CRISTAL
Tinta a base de aceite. Cuerpo transparente que permite ver el nivel de tinta. Capuchón ventilado y tapón del color de la tinta. Certificado 
ecológico NF. Garantiza 3 km de escritura. Punta de 1 mm. Trazo de 0,4 mm. El  bolígrafo.

BOLÍGRAFO TRANSPARENTE
Tinta a base de aceite. Cuerpo transparente que permite ver el nivel de la tinta. Gran suavidad de escritura. Capuchón del color de la tinta.  
Punta media de 1 mm. Trazo de 0,7 mm. El bolígrafo.

CÓD. REF.  COLOR
13441 KF26039 l AZUL 1 50
13442 KF26040 l NEGRO 1 50
13443 KF26041 l ROJO 1 50
34788 KF01043 l VERDE 1 50

0,7
mm

0,4
mm

Ø
1

mm

Ø
1

mm

CÓD.  COLOR

92385 l AZUL 1 50

92384 l NEGRO 1 50

92383 l ROJO 1 50

92382 l VERDE 1 50

0,66€

CINTA ADHESIVA INVISIBLE MAGIC
Cinta invisible incluso con fotocopias. Permite escribir sobre ella. 
Fácil de cortar. No amarillea. Fabricada con materiales a base de 
plantas. Medidas: 30 m x 19 mm. La cinta.

CÓD.
164334 - 1

N ECOECO

3,45€

0,07€

0,23€



17Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

ESCRITU
RA

CÓD. REF.  COLOR
38015 KF00268 l AZUL 1 10
38014 KF00267 l NEGRO 1 10
38016 KF00269 l ROJO 1 10

BOLÍGRAFO RETRÁCTIL
Bolígrafo retráctil con sujeción de caucho del mismo color que la tinta. 
Tinta a base de aceite. Cuerpo transparente que permite ver el nivel de 
la tinta. Punta de 1 mm. Trazo de 0,7 mm. El bolígrafo.

Ø
1

mm
0,7

mm
CÓD. REF.

38017 KF01938 1 10

BOLÍGRAFO 4 COLORES
Bolígrafo retráctil 4 en 1. Escribe en azul, negro, rojo y verde. De 
cuerpo azul semitransparente. Cómoda sujeción de caucho azul. 
Punta de 1 mm. Trazo de 0,7 mm. El bolígrafo.

Ø
1

mm
0,7

mm

0,32
mm

Ø
1

mm

BOLÍGRAFO 4 COLORES FUN
Bolígrafo retráctil 4 en 1. Con 4 colores: rosa, morado turquesa y verde 
lima. Permite corregir, marcar o diferenciar un texto con sólo pulsar el 
color de tinta elegido. Sistema para correa. Cuerpo y clip de plástico. 
Punta media: 1 mm. Trazo: 0,32 mm. El bolígrafo.

NCÓD.
164341 - 12

ROTULADOR UB-150 MICRO EYE
Rotulador de tinta líquida pigmentada. Punta de acero inoxidable. 
Visor de tinta, capuchón y clip metálico. Diámetro de la bola de 
0,5 mm. Trazo de 0,3 mm. El rotulador.

CÓD.  COLOR
31454 l AZUL 1 12
31455 l NEGRO 1 12
31456 l ROJO 1 12 0,3

mm

Ø
0,5

mm

CÓD.  COLOR Nº
07280 l AZUL 3 1 10

07306 l NEGRO 1 1 10

07320 l ROJO 2 1 10

07330 l VERDE 4 1 10

1
mm

ROTULADOR 1200
Rotulador para escribir, dibujar, hacer bocetos, diseños, gráficos, etc. Tinta de alta calidad a base de agua. Punta redonda superresistente. 
Trazo 1 mm. El rotulador.

CÓD.  COLOR
28449 l AZUL 1 12
28450 l NEGRO 1 12
28451 l ROJO 1 12
28452 l VERDE 1 12

ROTULADOR ROLLER V-BALL GRIP
Rotulador de tinta líquida, cuerpo plateado. Grip en la parte inferior 
del color de la tinta. Visor de tinta. Punta de la bola de 0,5 mm. 
Trazo de 0,3 mm. El rotulador.

0,3
mm

Ø
0,5

mm

1,65€

0,57€

0,46€

1,55€

BOLÍGRAFO 4 COLORES
Bolígrafo retráctil 4 en 1. Escribe en azul, negro, rojo, verde. Permite 
corregir, marcar o diferenciar un texto con sólo pulsar el color de tinta 
elegido. Sistema para correa. El modelo convencional garantiza 8 km 
de escritura entre los 4 colores. Punta de 1 mm. El bolígrafo.

0,32
mm

Ø
1

mm

CÓD.
00796 1 12

1,79€

0,86€

1,49€



18 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

ES
CR

IT
U

RA

CÓD.  COLOR
06958 l AZUL 1 12
06954 l NEGRO 1 12
06953 l ROJO 1 12

1,5
mm

RECARGABLE

MULTISUPERFICIE

CÓD.  COLOR
26912 l AZUL 1 12
26911 l NEGRO 1 12
26913 l ROJO 1 12

ROTULADOR EK-107
Rotulador permanente con punta redonda de fibra acrílica. Válido 
para porcelana, cristal, cartón, metal, plástico, caucho, madera, etc. 
Tinta resistente al agua, a la luz y al roce. Secado rápido. Longitud 
de escritura: 550 m. Trazo aproximado de 1,5 mm. El rotulador.

1,5
mm

MULTISUPERFICIE

CÓD.  COLOR
07281 l AZUL 1 10
07300 l NEGRO 1 10
07319 l ROJO 1 10

ROTULADOR 3000 RECARGABLE
Rotulador permanente con punta redonda sintética. Cuerpo de 
aluminio. Recargable. Secado instantáneo. Resistente al agua y al roce. 
Tinta casi inodora. Trazo entre 1,5 y 3 mm. El rotulador.

1,5-3
mm RECARGABLE

ECOECO

ROTULADOR EK-109
Rotulador permanente con punta biselada de fibra acrílica. 
Válido para porcelana, cristal, cartón, metal, plástico, caucho, 
madera, etc. Tinta resistente al agua, a la luz y al roce. Secado 
rápido. Longitud de escritura: 300 m. Trazo entre 2 y 5 mm. 
El rotulador.

CÓD.  COLOR
26916 l AZUL 1 12
26915 l NEGRO 1 12
26917 l ROJO 1 12

2-5
mm

2-5
mm

MULTISUPERFICIE CÓD.  COLOR
06938 l AZUL 1 12
06823 l NEGRO 1 12
06820 l ROJO 1 12

ROTULADOR EK-90
Rotulador permanente con cuerpo metálico. Punta biselada de 
fibra acrílica. Válido para porcelana, cristal, cartón, metal, plástico, 
caucho, madera, etc. Tinta resistente al agua, a la luz y al roce. 
Secado instantáneo. Recargable. Longitud de escritura: 400 - 600 m.  
Trazo entre 2 y 5 mm. El rotulador.

RECARGABLE

MULTISUPERFICIE

EK-853 - 0,5 mm
CÓD.  COLOR

10921 l AZUL 1 12
10922 l NEGRO 1 12
10923 l ROJO 1 12

EK-854 - 1,0 mm
CÓD.  COLOR

10924 l AZUL 1 12
10925 l NEGRO 1 12
10926 l ROJO 1 12

ROTULADOR DE RETROPROYECCIÓN EK-853 Y EK-854
Rotulador universal para uso en transparencias y en casi todas las 
superficies. Excelente resistencia al borrado y al agua en casi todas 
las superficies. Secado rápido. Con clip. El cuerpo en polipropileno 
garantiza una larga duración del producto. Punta redonda sintética. 
Permanente. Longitud de escritura: 150 - 200 m. El rotulador.

0,5
mm

1
mm

PLÁSTICO

TRANSPARENCIAS

PELÍCULAS

ROTULADOR EK-70
Rotulador permanente con cuerpo metálico. Punta redonda de 
fibra acrílica. Válido para porcelana, cristal, cartón, metal, plástico, 
caucho, madera, etc. Secado instantáneo. Tinta resistente al agua, 
a la luz y al roce. Recargable. Longitud de escritura: 600 - 800 m. 
Trazo aproximado de 1,5 mm. El rotulador.

0,72€

0,96€

1,09€2,05€

1,19€

1,19€



19Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

ESCRITU
RA

6
mm

ROTULADOR TIZA LÍQUIDA
Rotulador de punta redonda y biselada. Ideal para uso en superficies 
de cristal. Tinta a base de agua. Se borra en húmedo y en seco. Trazo 
aproximado de 6 mm. Blister de 8 unidades en colores surtidos. El blíster.

CÓD. REF.
163642 RT18 - 1

N

ROTULADOR EPW-4
Rotulador de punta cuadrada de fibra acrílica. Para todo tipo de 
pizarras negras, verdes, cristal y plástico. Uso exterior o interior. 
Borrable con una bayeta húmeda. Longitud de escritura: 250 - 350 m. 
Trazo aproximado: 2 mm. El rotulador o la bolsa.

CÓD.  COLOR PRESENTACIÓN PRECIO
35443 l BLANCO UNIDAD SUELTA - 1 3,09€
35447 l SURTIDOS* BOLSA DE 4 UDS. - 1 10,29€

* Contiene 4 rotuladores: amarillo, azul, blanco y rojo.

2
mm

CÓD.  COLOR
07524 l AZUL 1 12
07525 l NEGRO 1 12
07526 l ROJO 1 12
07527 l VERDE 1 12

ROTULADOR WHITEBOARD
Rotulador para pizarra blanca con punta cónica muy resistente. 
Capuchón con cierre de seguridad. Cuerpo de plástico, fácil de 
sujetar. Práctico tamaño de bolsillo, con tinta a base de acetona, 
facilitando el borrado y mayor intensidad de la tinta. Punta redonda 
de 4,5 mm. Trazo de 1,4 mm. El rotulador.

1,4
mm

ROTULADOR WHITEBOARD
Rotulador para pizarra blanca con punta redonda cónica. Tinta a 
base de alcohol que genera menos olor. Se borran en seco fácilmente 
incluso después de varios días. Punta de 4,95 mm. Trazo de 1,4 mm. 
El rotulador.

CÓD.  COLOR
58498 l AZUL 1 12
58497 l NEGRO 1 12
58499 l ROJO 1 12
58500 l VERDE 1 12

1,4
mm

ECOECO

1-5
mm

1-5
mm

ROTULADOR FLUORESCENTE ECOUSE
Rotulador fluorescente fabricado con 68% de plástico reciclado. 
Punta biselada. Tinta con base de agua. Capuchón con clip.  
Trazo entre 1 y 5 mm. Colores surtidos. Caja con 4 unidades. La caja.

N N
CÓD. REF.

166140 RT20 - 1

CÓD. REF.
163013 KF11399 - 1

ECOECO

ROTULADOR FLUORESCENTE NEÓN
Estuche de sobremesa con 8 rotuladores fluorescentes con punta 
biselada colores neón surtidos. Tinta con base de agua. Cuerpo del 
color de la tinta. Capuchón con clip. Trazo entre 1 y 5 mm. El estuche.

12,69€

0,77€ 0,91€

5,35€

1,65€



20 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

ROTULADOR FLUORESCENTE EK-660
Punta biselada de fibra de poliéster. Capuchón con clip. Tinta resistente con base de 
agua. Permite una clara reproducción en fotocopias sin que los textos se oscurezcan 
o se borren. Longitud de escritura: 150 m. Trazo entre 1 y 5 mm. El rotulador o bolsa.

CÓD.  COLOR PRECIO
10915 l AMARILLO 1 12 1,09€
10918 l AZUL 1 12 1,09€
10919 l NARANJA 1 12 1,09€
10920 l ROJO 1 12 1,09€
10917 l ROSA 1 12 1,09€
10916 l VERDE 1 12 1,09€
15047 l SURTIDOS* - 1 4,35€

* Bolsa de 4 uds.surtidas.

1-5
mm

  ALTA
FLUORESCENCIA
             Y
DURACIÓN

ES
CR

IT
U

RA

ROTULADOR SWING COOL PASTEL
Rotuladores fluorescentes en colores pastel. Con tecnología anti secado (4 horas destapado sin secarse). Tinta a base de agua, resistente a la luz en todo 
tipo de papel: normal, fax, fotocopia, etc. Capuchón ventilado. Punta biselada. Modelo plano de bolsillo. Trazo de 2 a 5 mm. El rotulador o el estuche.

CÓD. COLOR PRESENTACIÓN PRECIO
160471 l AMARILLO CREMOSO UNITARIO 1 10 1,15€
160468 l AZUL NUBLADO UNITARIO 1 10 1,15€
160469 l CHISPA DE LIMA UNITARIO 1 10 1,15€
160470 l CORAL MELOSO UNITARIO 1 10 1,15€
153578 SURTIDOS ESTUCHE DE 4 UDS. - 1 4,45€
153579 SURTIDOS ESTUCHE DE 6 UDS. - 1 6,65€
161923 SURTIDOS ESTUCHE DE 18 UDS. - 1 17,05€

2-5
mm

ROTULADOR FLUORESCENTE BOSS 70
Rotulador fluorescente antisecado, hasta 4 horas 
destapado sin secarse para poder concentrarse en el 
trabajo. Resistente a la luz en todo tipo de papel normal, 
térmico y fotocopias. Punta biselada. Trazo de 2 a 5 mm. 
El rotulador.

CÓD.  COLOR

22762 l AMARILLO 1 10
22767 l NARANJA 1 10
22769 l ROSA 1 10
22764 l VERDE 1 10

2-5
mm

0,87€

ROTULADOR FLUORESCENTE 48 RECARGABLE
Marcador fluorescente con tinta a base de agua. Ideal para todo 
tipo de papel normal y especial. Respetuoso con el medio ambiente. 
Recargable con Texline 1549 Automatic Refill. Punta biselada. 
Trazo de 1,2 a 5 mm. El rotulador.

CÓD.  COLOR
07353 l AMARILLO 1 10
09610 l NARANJA 1 10
09608 l ROSA 1 10
09606 l VERDE 1 10

1,2-5
mm

RECARGABLE

0,58€

CÓD.  COLOR

64788 l AMARILLO 1 10
64790 l NARANJA 1 10
64792 l ROSA 1 10
64794 l VERDE 1 10

ROTULADOR TEXTSURFER CLASSIC 364 RECARGABLE
Con gran depósito de tinta para resultados de resaltado de máxima 
duración. INK·JET SAFE: no emborrona las impresiones inkjet ni los 
textos manuscritos. COPY PROOF: los colores violeta y turquesa 
permanecen visibles en las fotocopias. Cuerpo y capuchón en PP, que 
garantiza una larga vida del producto. Recargable. Punta biselada 
ultrasuave con trazo de 1-5 mm aproximadamente. El rotulador.

1-5
mm

RECARGABLE

0,66€



21Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

ESCRITU
RA

CÓD. REF.
54954 LL03 1 12

LÁPIZ DE GRAFITO HB TRIANGULAR
Dureza HB. Base triangular para proporcionar una postura correcta
al escribir. Sin goma. Color del cuerpo: azul. El lápiz.

CÓD. REF.
54952 LL02 1 12

LÁPIZ DE GRAFITO HB TRIANGULAR CON GOMA
Lápiz triangular de grafito con goma. Cuerpo en colores surtidos. 
Cómoda sujeción. Mina ultrarresistente, madera de gran calidad. 
Su forma triangular fomenta la posición correcta de la mano al 
escribir. Dureza HB. El  lápiz.

ECOECO

CÓD. Nº  DUREZA
73090 2 HB 1 12

LÁPIZ DE GRAFITO NORIS
El encolado especial de la mina y la madera en toda la longitud del 
lápiz, evitan que las minas se rompan al afilarlas. Lápiz ecológico, con 
madera procedente de bosques de gestión sostenible. El lápiz.

CÓD. REF.
54947 LC07 1 12

LÁPIZ BICOLOR
Madera de gran calidad, con mina ultrarresistente. 2 puntas de dos 
colores: una azul y otra roja. El lápiz.

CÓD. REF. COLOR USO PRECIO
163442 SA16 l AZUL 1 - 20 0,55€
163441 SA15 l ROJO 1 - 20 0,55€
163444 SA18 l AZUL 2 - 20 0,79€
163443 SA17 l ROJO 2 - 20 0,79€

N

SACAPUNTAS DE SOBREMESA ELÉCTRICO
Sacapuntas eléctrico con cable USB. Se alimenta con cable USB o 2 pilas AA. Pilas no incluidas. 
Afila con cuchilla. Apto para diámetros de lápiz desde 6,5 a 8  mm. Con depósito para virutas. 
Un uso. El sacapuntas.

CÓD. REF.
153412 KF18750 - 1

SACAPUNTAS DE PLÁSTICO
Cuerpo de plástico y sacapuntas metálico. Alta seguridad para niños: 
con protector de la cuchilla para evitar cortes en los dedos al limpiar 
el sacapuntas. Colores surtidos. Un uso. El sacapuntas.

CÓD. REF.
74325 SA12 - 1

SACAPUNTAS METÁLICO
Cuerpo metálico redondo de gran 
robustez y resistencia. Uso escolar, 
oficina y hogar. Un uso. El sacapuntas.

CÓD.
28507 1 32

0,25€ 0,29€

0,38€ 0,38€

0,98€ 12,39€

0,84€

SACAPUNTAS METÁLICO
Sacapuntas Liderpapel metálico forma cuña. Cuerpo de aluminio. 
Gran robustez y resistencia. El sacapuntas.



22 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

GOMA
Goma para borrar lápiz. Color blanco. Altura: 12 mm. Anchura: 20 mm. Longitud: 40 mm. La goma.

CÓD. REF.
74290 ER01 1 20

CÓD. REF. MINA
34223 KF00391 0,3 mm 1 12
34224 KF00392 0,5 mm 1 12
34225 KF00393 0,7 mm 1 12

PORTAMINAS KAPPA
Punta retráctil. Empuñadura de caucho con clip metálico. Con goma en el pulsador. 
Colores surtidos. Mina incluida. El portaminas.

CÓD. REF.
10691 KF00235 1 12

MINAS PARA PORTAMINAS
De grafito. Gran resistencia. Dureza HB. 
Para todo tipo de portaminas. 
Grosor de 0,5 mm. 
El estuche de 12 minas.

0,5
mm

C
ORR

ECCIÓN FRONTAL

CINTA CORRECTORA
Corrector roller para una corrección instantánea con resultados 
perfectos. Suave y limpia aplicación gracias a su nueva punta 
flexible que se adapta al ángulo de aplicación. Corrección en dos 
sentidos: deslizar para una frase, presionar para una letra. Carcasa 
con 50% de plástico reciclado. Plástico 100% reciclable. Con 
capuchón protector. Medidas: 4,2 mm x 10 m. La cinta.

CÓD.
68112 1 24

ECOECO
ANCHO x LARGO

5 mm x 8 m

CORRECCIÓN LATERAL

CINTA CORRECTORA
Permite corregir en una sola aplicación. Se puede corregir sobre 
cualquier tipo de papel, no requiere secado, ni deja sombra en las 
fotocopias. Permite la escritura inmediata con bolígrafo, roller, pluma, 
etc. Ancho de la cinta: 5 mm. Largo: 8 m. Presentación en bolsa 
individual de celofán. La cinta.

CÓD. REF.
21776 KF01593 1 12

ANCHO x LARGO
5 mm x 8 m

C
ORR

ECCIÓN FRONTAL

ANCHO x LARGO
5 mm x 6 m

C
ORR

ECCIÓN FRONTAL

MINICINTA CORRECTORA
Cabezal rotativo patentado para proteger la punta. Supercompacto, no 
ocupa espacio. Diseño moderno con nuevos colores divertidos. Ancho 
de la cinta: 5 mm. Largo: 8 m. La cinta.

CÓD.
44329 - 1

MINICINTA CORRECTORA
Divertido diseño con cuerpo transparente. Práctico tamaño mini. 
Corrección limpia y precisa. Ancho de la cinta: 5 mm. Largo: 6 m. 
La cinta.

CÓD.
24466 1 10

CORRECTOR LÁPIZ ROLLER
Corrector lápiz roller de punta metálica. Se desliza suavemente. No se seca. Control del flujo de líquido presionando en el grip. Contenido: 8 ml. 
El lápiz corrector.

CÓD. REF.
43345 KF00271 1 10

8
ml

ES
CR

IT
U

RA

0,35€

0,17€

2,85€

1,35€ 2,89€

1,99€ 2,15€

1,15€



23Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A
D

H
ESIVO

S Y CO
RTE

CÓD.
28032 - 1

PEGAMENTO INSTANTÁNEO ORIGINAL
Pegamento instantáneo con máxima fuerza 
de unión en pocos segundos. Pega todo tipo 
de materiales. Con tapón antiobstrucción que 
mantiene el producto siempre fresco. Nueva 
fórmula resistente al agua. El tubo.

PEGAMENTO INSTANTÁNEO EXTRAFUERTE
Pegamento instantáneo extrafuerte en pocos 
segundos. Pega todo tipo de materiales. Indicado 
para trabajos de bricolaje y reparación. Fácil 
aplicación y garantiza buenos resultados. Tapón 
antiobstrucción para mantener el producto en 
buen estado. Resistente a las temperaturas altas. 
Contenido: 3 g. El blíster.

3
g

3
gCÓD. REF.

155144 KF11242 - 1

CÓD.
25870 1 15

PEGAMENTO INSTANTÁNEO PINCEL
Pegamento instantáneo líquido con pincel para una aplicación limpia, 
fácil y segura. Máxima fuerza de unión en pocos segundos. Pega todo 
tipo de materiales. Nueva fórmula resistente al agua. El bote.

5
g

ECOECO

PEGAMENTO EN BARRA
Pegamento en barra con más de un 90% de ingredientes 
renovables. Ofrece la máxima fuerza, eficiencia y durabilidad. Pega 
papel, cartón, cartulina, etc. No deja grumos. No ondula el papel. 
Lavable a 20º C. Sin disolventes. La barra.

CÓD. CONTENIDO PRECIO
28028 11 g 1 15 1,55€
28030 22 g 1 15 1,99€
28029 43 g 1 15 2,79€

SIN 
DISOLVENTES

CÓD.

28034 1 12

SUJETACOSAS MASILLA ADHESIVA
Masilla adhesiva de “quita y pon” con 
múltiples aplicaciones. Para fijar cosas de 
poco peso en todas partes. Sustituye a las 
cintas adhesivas, grapas y chinchetas. Sin 
agujerear. Presentación en blíster. No deja 
huella cuando se retira, puede volverse a 
usar. Contenido: 57 g. El blíster.

CÓD. REF.
33187 KF01228 - 1

TIJERA DE OFICINA
Hoja de acero inoxidable. Mango de plástico. Presentación en blíster. 
Longitud 17 cm (7”). La tijera.

17 cm

20 cm

CÓD. REF.
20336 KF01227 - 1

TIJERA DE OFICINA
Diferentes tamaños. De acero inoxidable y mango de plástico negro. 
Presentación en blíster. Longitud 20 cm (8”).La tijera.

TIJERA DE OFICINA
Tijera con recubrimiento de titanio, mayor resistencia y durabilidad. 
Hojas curvas para facilitar el corte. Incluye funda protectora. Longitud 
16,5 cm. Presentación en blíster. La tijera.

N
CÓD. REF.

163701 TI14 - 1

16,5 cm

TIJERA DE OFICINA
Hojas de acero inoxidable resistentes a la corrosión. Mango 
ergonómico y de tacto suave asimétrico de plástico ABS para uso 
ambidiestro. Son excelentes para un uso general tanto en el hogar 
como en la oficina. Longitud 18 cm (7”). La tijera.

CÓD.

63086 - 1

18 cm

TIJERA DE OFICINA ECO
Tijera de oficina ecológica, mango fabricado con fibra de trigo 
para disminuir el contenido de plástico. Hojas de acero inoxidable. 
Longitud 21,5 cm. Presentación en blíster. La tijera.

CÓD. REF.
163700 TI13 - 1

21,5 cm
ECOECO

N

0,93€ 3,59€

7,05€

2,25€ 1,25€

2,25€ 3,65€

4,39€ 4,69€



24 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

CÓD. REF.  COLOR
31633 KF02149 l AZUL - 1
25512 KF01044 l NEGRO - 1
31634 KF02150 l ROJO - 1

CARGA
SUPERIOR

GRAPADORA METÁLICA
Grapadora metálica. Usa grapas nº 24/6 y 26/6. Longitud del grapado a 60 mm del borde de la hoja. Carga 2 peines (100 grapas). 
Longitud de la base: 139 mm. Medidas: 35 x 54 x 139 mm. La grapadora.

20

40

A
RT

ÍC
U

LO
S 

D
E 

SO
BR

EM
ES

A

CÓD.  COLOR
24636 l AZUL - 1
24634 l NEGRO - 1
24635 l ROJO - 1

CARGA
FRONTAL

GRAPADORA 226
Metálica. Con capacidad de carga de 70 grapas nº 22/6 y 
24/6. Longitud de grapado a 72 mm del borde de la hoja. Con 
base plástica antideslizante. Con cargador frontal doble guía 
antiatascos. Incorpora el grapado PGT (Paper Grip Tecnology) 
para un grapado siempre perfecto. Longitud de la base: 125 mm. 
Medidas: 55 x 76 x 125 mm. La grapadora.

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

10

30

CARGA
TRASERA

GRAPADORA
Grapadora de tenaza metalizada de alta calidad y resistencia.  
Con capacidad de grapado de 40 hojas y capacidad de carga de  
100 grapas nº 24/6, 24/8, 26/6 y 26/8. Carga trasera. Grapado plano.
Medidas: 22 x 90 x 174 mm. La grapadora.

CÓD. REF. LONGITUD
DEL GRAPADO

52314 KF15021 5,5 cm - 1

EXTRAEGRAPAS 110
Fabricado en plástico y metal. Fácil 
extracción de la grapa sin romper el papel. 
Medidas: 21 x 55 x 68 mm. El extraegrapas.

CÓD.
03302 - 1

CÓD. REF. Nº TIPO PRECIO
19804 KF01279 22/6 24/6 COBREADAS 1 50 0,40€
26962 KF02930 23/6 COBREADAS 1 10 0,67€
08844 KF01281 10 GALVANIZADAS 1 50 0,32€
32038 KF01278 22/6 24/6 GALVANIZADAS - 1 0,42€

GRAPAS
Fabricadas con alambre de alta calidad. La caja de 1000 grapas.

CÓD. Nº GRAPAS/CAJA TIPO PRECIO
03758 22/6 24/6 1000 COBREADA 1 25 0,74€
03761 23/6 1000 COBREADA 1 25 0,89€

GRAPAS
Fabricadas con alambre de alta calidad. La caja.

CÓD. REF.  COLOR
31637 KF02155 l AZUL - 1

25516 KF01234 l NEGRO - 1

31638 KF02156 l ROJO - 1

20

TALADRADOR 52
Cuerpo metálico pintado y cubeta de recogida del papel de plástico. 
Con regleta tope para alinear el papel. Con capacidad para perforar 
20 hojas. Asimismo, lleva una ventana que enmarca el formato 
seleccionado. Medidas de la base: 115 x 60 mm. El taladrador.

CÓD.  COLOR
23082 l AZUL - 1

23081 l NEGRO - 1

23084 l ROJO - 1

20 AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

10

12,25€

3,85€

TALADRADOR METÁLICO
Parte superior de plástico y base metálica, con base antideslizante 
de plástico. Abertura de 2 mm, con capacidad para perforar hasta 
20 hojas. Con guía ajustable para alinear el papel. Medidas de la 
base: 110 x 80 mm. El taladrador.

6,49€

5,79€

25,19€

17,65€



25Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A
RTÍCU

LO
S D

E SO
BREM

ESA

CÓD. REF.
25519 KF01237 - 1

TALADRADOR METÁLICO
Parte superior de plástico y base metálica, con base antideslizante de 
plástico. Alta capacidad de taladro, apertura de 6,5 mm/65 hojas.  
Con regleta tope para alinear el papel. Color negro.  
Medidas de la base: 220 x 110 mm. El taladrador.

65
CHINCHETAS AMERICANAS
Niqueladas. Diámetro de la cabeza: 10 mm. La caja.

CÓD. REF. UDS./CAJA PRECIO
02009 HI02 25 1 40 0,75€
02012 HI03 50 1 20 1,05€
02007 HI01 100 - 1 1,99€

CLIPS NIQUELADOS
Clips metálicos de alta calidad. La caja de 100 unidades. 

CÓD. REF. Nº MEDIDAS CALIBRE 
ALAMBRE PUNTA TIPO PRECIO

37995 KF04476 1 20 mm 0,9 mm REDONDA PLANO 1 10 0,32€
15723 KF01311 1,5 30 mm 0,9 mm REDONDA PLANO - 1 0,44€
15724 KF01316 2 32 mm 0,9 mm REDONDA LABIADO - 1 0,43€
67885 KF04473 3 43 mm 1,1 mm REDONDA LABIADO 1 10 1,25€
15725 KF01677 4 50 mm 1,15 mm PICO PLANO 1 10 0,99€

PINZA METÁLICA REVERSIBLE
Pinza sujetapapeles reversible. Color negro. La caja de 10 unidades.

CÓD. REF. Nº MEDIDAS PRECIO
63413 KF01282 1 19 mm - 1 0,60€
63414 KF01283 2 24 mm - 1 0,76€
63415 KF01284 3 32 mm - 1 1,25€
63416 KF01285 4 42 mm - 1 2,59€
63417 KF01286 5 51 mm - 1 3,79€

CÓD. REF.  COLOR
24220 KF00864 l NEGRO - 1

24221 KF00846 l PLATA - 1

24222 KF00882 l ROJO - 1

CUBILETE PORTALÁPICES
Cubilete redondo para alojar bolígrafos, lápices, rotuladores... Metálico 
de rejilla. No incluye accesorios. Medidas: Ø86 x 105 mm. El cubilete.

IDENTIFICADOR PARA PARED
Orientación horizontal. Con adhesivo trasero para facilitar su colocación y 
evitar agujerear la pared. Color transparente. Fabricado en poliestireno de 
gran resistencia. Apertura superior. Medidas: 300 x 210 mm. El identificador.

CÓD.
71957 - 1

CÓD. MEDIDAS PRECIO
166395 420 x 300 mm - 1 17,55€
157014 210 x 300 mm - 1 12,49€

IDENTIFICADOR PARA PARED
Expositor mural con adhesivo. Espesor: 2 mm. Poliestireno ultra 
transparente de alta calidad y resistencia. El documento se sustituye 
fácilmente deslizándolo por cualquiera de los doslaterales. No es 
necesario quitar el expositor de la pared. El identificador.

N

CÓD. REF. COLOR
163705 TK61 llll INTENSOS: AZUL, MOSTAZA, NEGRO Y ROJO 1 12

163704 TK60 llll PASTEL: CELESTE, CORAL, MENTA Y LILA. 1 12

42,85€

10,49€

5,29€3,65€

CUBILETE PORTALÁPICES
Cubilete portalápices de silicona de alta calidad con acabado suave. 
Con forma hexagonal, simulando un lápiz. Flexible. Resistente 
al agua y muy fácil de limpiar. 4 colores surtidos. No incluye 
accesorios. Medidas: 95 x 75 x 80 mm. El cubilete.

N



26 Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

M
A

N
IP

U
LA

D
O

S 
D

E 
PA

PE
L 

Y 
SO

BR
ES

250h
(5x50h)

BANDERITAS 
SEPARADORAS
Material plástico transparente. Ideales para marcar y localizar 
información. Pack de 4 dispensadores de 35 banderitas por 
color. Medidas: 45 x 12 mm. El pack de 140 banderitas.

CÓD. REF.

43308 KF03631 - 1

140h
(4x35h)

BANDERITAS SEPARADORAS ENERGETIC
Mininotas adhesivas tamaño 15 x 50 mm con diferentes colores para poder 
marcar, destacar o codificar por colores la información importante. Paquete de 
5 blocs de 50 hojas cada uno. El pack de 250 banderitas.

N

CÓD. REF. MEDIDAS
166181 670/5 15 x 50 mm - 1

ECOECO

CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO
25939 KF10500 38 x 51 mm 1 12 0,28€
25940 KF10501 51 x 76 mm 1 12 0,45€
25941 KF10502 76 x 76 mm 1 12 0,38€
25943 KF01410 102 x 76 mm 1 12 0,71€
25942 KF10503 127 x 76 mm 1 12 0,65€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON
Muy útiles para recordar información. Color amarillo. El bloc de 100 hojas.

100h

CÓD. REF.  COLOR TIPO PRECIO

25948 KF01348 llll
AMARILLO · NARANJA · 

ROSA · VERDE FLÚOR - 1 3,69€

34210 KF02514 llll
AZUL · NARANJA · LILA 

· ROSA NORMAL - 1 3,65€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON CUBO
Apropiadas para anotar información. Medidas: 76 x 76 mm.  
El bloc de 320 hojas.

320h

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON
Recomendables para escribir datos. Color amarillo.  
El bloc de 100 hojas.

100h

CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO
08872 653-E 51 x 38 mm 1 12 0,56€
00720 657 102 x 76 mm 1 12 1,69€
08873 654 76 x 76 mm 1 12 1,29€
08874 655 127 x 76 mm 1 12 1,69€

ECOECO

100h

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS BEACHSIDE
Notas adhesivas con colores desenfadados como la orilla del mar. Estos 
colores vivos hacen que los mensajes destaquen. Son ideales para 
organizar información o darle un poco de color a los mensajes. Blocs de 
100 hojas cada uno. El pack.

N

CÓD. REF. PRESENTACIÓN MEDIDAS PRECIO
166182 653-BEA PACK DE 12 UNIDADES 38 x 51 mm - 1 10,09€
166184 654-BEA PACK DE 6 UNIDADES 76 x 76 mm - 1 10,89€
166183 655-BEA PACK DE 6 UNIDADES 127 x 76 mm - 1 14,49€

ECOECO

2,89€2,25€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON 
Z-NOTES
Recomendables para escribir datos. Color amarillo.  
Medidas: 76 x 76 mm. El bloc de 100 hojas.

100h

CÓD. REF.
29380 R-330 - 1

ECOECO

1,65€



Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

BASIC OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad. 272

M
Á

Q
U

IN
A

S 
D

E 
O

FI
CI

N
A

8
DGT

CALCULADORA DE BOLSILLO
Calculadora de bolsillo de 8 dígitos. Funciones de encendido y 
apagado, raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta de memoria.  
Usa pilas LR1130. Con pilas. Medidas: 99 x 64 x 9 mm. Peso: 105 g.  
La calculadora.

N

CÓD. REF. COLOR
163467 XF02 l AZUL - 1

163468 XF03 l GRIS - 1

163466 XF01 l NEGRO - 1

8
DGT

CALCULADORA DE BOLSILLO
Calculadora de bolsillo de 8 dígitos. Funciones de encendido y 
apagado, raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta de memoria.  
Usa pilas LR1130. Solar y a pilas. Medidas: 99 x 64 x 9 mm. 
Peso: 105 g. La calculadora.

N

CÓD. REF. COLOR
163471 XF06 l AZUL - 1

163472 XF07 l GRIS - 1

163470 XF05 l NEGRO - 1

N

4,05€ 4,25€

4,75€

CALCULADORA DE BOLSILLO
Calculadora de bolsillo de 8 dígitos. Tecla de encendido. Funciones de raíz cuadrada, porcentaje, suma y resta de memoria. Solar y a pilas. 
Utiliza pilas LR1130. Medidas: 115 x 65 x 8 mm. Peso: 105 g. La calculadora.

8
DGT

CÓD. REF. COLOR
163474 XF09 l AZUL - 1

163475 XF10 l NARANJA - 1

163476 XF11 l ROJO - 1

163477 XF12 l ROSA - 1

163478 XF13 l VERDE - 1

Accesorios de encuadernadoras....... 5

Alfombrillas para ratón .................... 10

Archivadores de palanca ..................11

Archivadores de suelo ....................... 8

Atril de sobremesa ........................... 10

Bandejas de sobremesa .................. 14

Banderitas separadoras .................. 26

Bolígrafos ......................................... 16

Bolsas de plastificación .................... 6

Cajas de archivo definitivo .............. 13

Cajoneras ........................................... 8

Calculadoras de bolsillo .................... 2

Calculadoras de sobremesa .............. 2

Calculadoras impresoras .................. 4

Carpetas ........................................... 12

Carpetas dossier .............................. 12

Chinchetas ....................................... 25

Cintas adhesivas .............................. 15

Clips .................................................. 25

Contadores y detectores 

de billetes falsos ................................ 6

Correctores ....................................... 22

Cubiletes portalápices ..................... 25

Destructoras ...................................... 5

Encuadernadoras ............................... 4

Equipo multifunción ........................... 9

Escáner ............................................... 9

Ficheros de cajones ......................... 13

Fundas multitaladro......................... 12

Gomas de borrar .............................. 22

Grapadoras ....................................... 24

Grapas .............................................. 24

Identificadores de pared .................. 25

Lámparas de oficina ...........................7

Lápices ..............................................21

Libros de actas y cartoné ................ 27

Masilla sujetacosas ......................... 23

Memorias flash .................................. 9

Minas ................................................ 22

Notas adhesivas de quita y pon ...... 26

Papelera ............................................. 8

Paragüero ........................................... 8

Pegamentos ..................................... 23

Perchero ............................................. 8

Pinzas ............................................... 25

Plastificadoras ................................... 5

Portaminas ....................................... 22

Portarrollos ...................................... 15

Reposamuñecas .............................. 10

Revisteros ......................................... 14

Rollos para sumadoras ................... 27

Rotuladores ...................................... 17

Rotuladores fluorescentes .............. 19

Rotuladores para pizarras ............... 19

Rotuladores permanentes ............... 18

Sacapuntas .......................................21

Separadores ..................................... 12

Sillas de oficina .................................. 6

Sobres ............................................... 27

Soportes de monitor ........................ 10

Soportes y carpetas colgantes ....... 13

Subcarpetas ..................................... 13

Taladradores ..................................... 24

Teclados y ratones ............................. 9

Tijeras ............................................... 23

ÍN
D

IC
E

M
A

N
IPU

LA
D

O
S D

E PA
PEL Y SO

BRES

ECOECO

102
g/m2100

LIBRO DE ACTAS
Libro con hojas movibles taladradas y numeradas. Utilizables en 
impresora. Cubiertas en plástico color burdeos. Mecanismo: con caja 
archivadora, 15 anillas de 25 mm de diámetro. Papel de 102 g/m². 
100 hojas lisas foliadas. Formato DIN A4. El libro.

CÓD. REF.
162858 AT02 - 1

N

70
g/m2100

LIBROS CARTONÉ
Cuaderno de cartón forrado con papel jaspeado y lomo de tela engomado. Formato cuarto apaisado. Papel de 70 g/m². 100 hojas. El libro.

CÓD. REF. IMPRESIÓN
166037 LH03 CAJA (ENTRADA Y SALIDA) - 1

N

ROLLOS PARA SUMADORAS
Diferentes medidas. Rollos de papel para sumadoras, cajas registradoras, calculadoras impresoras, etc. Mandril 12 mm. El rollo.

CÓD. ANCHO DIÁMETRO TIPO PAPEL PRECIO
156036 57 mm 30 mm TÉRMICO 55 g/m2 - 20 1,15€
156039 80 mm 80 mm TÉRMICO 55 g/m2 - 6 3,29€

ROLLOS TÉRMICOS  
LIBRES DE BPA

*Presentado en paquete de 25 sobres.

CÓD. MEDIDAS TIPO SOLAPA ABREFÁCIL CIERRE VENTANA GRAMAJE TIPO PAPEL  COLOR UND./CAJA PRECIO
58640 225 x 115 mm RECTA SI TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO *25 - 1 1,89€
58641 225 x 115 mm RECTA SI TIRA SILICONA DCHA. 90 g/m² OFFSET l BLANCO *25 - 1 2,15€
31918 225 x 115 mm RECTA SI TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 20,15€
31917 225 x 115 mm RECTA SI TIRA SILICONA DCHA. 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 24,09€
31919 225 x 115 mm RECTA SI TIRA SILICONA IZQ. 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 26,55€
58637 220 x 110 mm RECTA SI TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO *25 - 1 1,89€
58638 220 x 110 mm RECTA SI TIRA SILICONA DCHA. 90 g/m² OFFSET l BLANCO *25 - 1 1,85€
31915 220 x 110 mm RECTA SI TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 20,75€
31916 220 x 110 mm RECTA SI TIRA SILICONA DCHA. 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 25,09€

N

 SOBRE CUARTO 231 x 176 mm
CÓD. MEDIDAS TIPO SOLAPA ABREFÁCIL CIERRE VENTANA GRAMAJE TIPO PAPEL  COLOR UND./CAJA PRECIO

31925 176 x 231 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO 500 - 1 35,09€

 SOBRE CUARTO PROLONGADO 250 x 190 mm
CÓD. MEDIDAS TIPO SOLAPA ABREFÁCIL CIERRE VENTANA GRAMAJE TIPO PAPEL  COLOR UND./CAJA PRECIO

31927 190 x 250 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 90 g/m² OFFSET l BLANCO 250 - 1 23,05€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS
Notas adhesivas recicladas. Están fabricadas 100 % con fibras de 
papel reciclado y un adhesivo de fuentes renovables, fabricado al 60 
% con plantas que vuelven a crecer cada año. Se obtienen de bosques 
certificados, renovables y gestionados responsablemente. Torre con 16 
blocs. 100 hojas. Colores surtidos. Medidas: 76x76 mm. El bloc.

CÓD. REF.

166588 654-IRPT - 1

100h

ECOECO

30,25€

5,39€

11,05€

4º



3Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.28

Oferta válida hasta el 15 de agosto de 2023. Precios sin IVA y sin tasas,  
válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BASIC
OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

TAPA DE ENCUADERNACIÓN CARTÓN
Tapa de encuadernación de cartón de 800 g/m² 
de 1 mm de grosor. Válida para espiral, canutillo, 
anillas y otros. Formato DIN A4.  
El pack de 50 unidades.

800
g/m2

CÓD. REF.  COLOR
64091 TE01 l AZUL - 1

64088 TE02 l NEGRO - 1

19,45€

ARCHIVADOR
CÓD. REF. FORMATO PRECIO

37741 AZ02 FOLIO - 1 1,95€
37745 AZ04 DIN A4 - 1 1,95€

CAJETÍN
CÓD. REF. FORMATO PRECIO

94921 CZ02 FOLIO - 1 0,76€
94922 CZ04 DIN A4 - 1 0,75€

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC BLUE
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de 

espesor forrado interior y exterior. Mecanismo de 
palanca niquelado de 75 mm, compresor metálico, 
ollao y cantoneras largas. Lomo ancho. Sin índice, 

cajetín opcional. Ancho de lomo: 80 mm. 
El archivador.

BOLÍGRAFO 4 COLORES
Bolígrafo retráctil 4 en 1. Escribe en azul, negro, rojo, 
verde. Permite corregir, marcar o diferenciar un texto 
con sólo pulsar el color de tinta elegido. Sistema para 
correa. El modelo convencional garantiza 8 km de 
escritura entre los 4 colores. Punta de 1 mm. 
El bolígrafo.

0,32
mm

Ø
1

mm

CÓD.
00796 1 12

1,79€
Etiquetas adhesivas compatibles con impresoras ink-jet, láser y 
fotocopiadoras.

ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS REMOVIBLES
CÓD. REF. MEDIDAS Nº 

ETIQUETAS Nº HOJAS ETIQUETAS/
HOJA ESQUINAS  COLOR USO TIPO PRECIO

34971 L4731 REV-25 25,4 x 10 mm 4725 25 189 REDONDAS l BLANCO LÁSER REMOVIBLE - 1 17,69€

ETIQUETAS ADHESIVAS TRANSPARENTES PERMANENTES
72183 L7551-25 38,1 x 21,2 mm 1625 25 65 RECTAS l TRANSPARENTE LÁSER PERMANENTE - 1 32,49€
63330 L7970-25 63,5 x 33,9 mm 600 25 24 RECTAS l BLANCO LÁSER Y  FOTOCOPIADORA PERMANENTE - 1 14,69€
72182 L7567-25 210 x 297 mm 25 25 1 RECTAS l TRANSPARENTE LÁSER PERMANENTE - 1 33,15€

* QUICKPEEL: Ahorra hasta el 25% en el tiempo de despegue del papel.

ECOECO

BORRADOR PIZARRA BLANCA
Este borrador es muy manejable y agradable al tacto gracias a su 
mango de plástico. Se desliza sin esfuerzos sobre la superficie. 
Medidas: 100 x 45 mm. El borrador.

CÓD.
24103 - 1

TAPA EXTRADURA EUROPEANBOOK 1
Tapa extradura de acabado brillo. 80 hojas. Papel 
de 90 g/m², extrablanco y satinado. Con pizarra 
blanca. 4 taladros. Espiral simple a juego con el 
color de la tapa y el recuadro. Cuadrícula de 5 mm. 
Formato DIN A4+. El cuaderno.

CÓD.  COLOR
50356 l AMARILLO 1 5

50353 l AZUL 1 5

50357 l LILA 1 5

74361 l MENTA - 1

74357 l NEGRO - 1

50354 l ROJO 1 5

74362 l ROSA - 1

74358 l ROSA FUCSIA - 1

74359 l TURQUESA - 1

50355 l VERDE 1 5

49369 l SURTIDOS - 4

80

90
g/m2

5x5

A4+

ECOECO

BOLSA MULTIUSOS PVC
Bolsa multiusos fabricada en PVC, con apertura superior con 
cremallera. Con portabolígrafo y correa con empuñadura para apertura 
fácil. Medidas: 250 x 115 mm. La bolsa.

CÓD.  COLOR
152481 l AMARILLO 1 8

152482 l AZUL 1 8

152483 l ROJO 1 8

152484 l VERDE 1 8
PORTACATÁLOGO DE PARED
Soporte en metal de alta resistencia con 10 fundas fabricadas en 
PVC en colores surtidos. Incluye 5 índices neutro / color. Extensión al 
infinito. Material de fijación proporcionado: tacos y tornillos. Formato 
DIN A4. El portacatálogos.

CÓD.
76162 - 1

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

10

BOLÍGRAFO INKJOY 100
Bolígrafo con capuchón y tinta a base de aceite. Sistema ULV que 
proporciona el más alto nivel de suavidad y deslizamiento nunca visto. Sin 
borrones. Cuerpo triangular. Punta de 1 mm. Trazo de 0,4 mm. El bolígrafo.

CÓD.  COLOR
52730 l AZUL 1 50
52729 l NEGRO 1 50
52731 l ROJO 1 50
72039 l MORADO 1 12
72043 l VERDE 1 50
72042 l SURTIDOS* - 12

*12 colores surtidos.

Ø
1

mm
0,4

mm

49,05€

0,97€

0,36€

4,69€

5,25€

*SURTIDOS: azul, rojo, verde, lila, turquesa y fucsia. 

BASIC OFFICE




